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SĄ.T. ŠTABAS, Alžiras, saus. 
10 d. — Skaitlingos Amerikos 
skraidančių tvirtovių eskadri
lės šiandien bombardavo Sofi
ją, Bulgarijos sostinę, paskel
bė sąjungininkų štabas. Užpuo
limas padarytas šiandien po pie
tų. Paskutinių dviejų mėnesių 
laikotarpyje sąjungininkai penk
tą kartą puolė vokiečių kontro
liuojamą Bulgarijos sostinę.

Sąjungininkų štabas vakar 
paskelbė, kad šios didžiosios pa
dangų tvirtovės jau veikia iš 
Italijos bazių. Vakar jos bom
bardavo šiaurės Italijos uostą 
Polą, o šiandien padarė vokie
čiams nuostolių bulgarų sosti
nėje.

Sofija yra svarbiu vokiečių 
susisiekimo centru, pro kurį vo
kiečiai siunčia karo medžiagą į 
Jugoslaviją, Rumuniją ir pačią 
Bulgariją. Kiekvieną kartą 
Amerikos lakūnai stipriausias 
bombas išmesdavo stotyse ir 
gelžkelių centruose.

ŠTOCKHOLMAS, Švedija, 
saus. 10 d. — Patirta iš pati
kimų, šaltinių, kad po britų bom
bardavimų iš Berlyno dirbtuvių 
dingo 45,000 darbininkų ir spe
cialistų. Darbininkai pasinaudo
jo progą suirutės metu ir pa

GALEAZZO CIANO IR 17 FAŠISTU 
TARYBOS NARIU NUTEISTI MIRTI

J.Valstybių kariai apsupo Cervaro miestų, 
atėmė iš vokiečių armijos tris kalnus

LONDONAS, saus. 10 d. — 
Vokiečių agentūros skelbia, kad 
grafas Galeazzo Ciano, buvęs 
Mussolinio užsienio reikalų mi- 
nisteris ir žentas, nuteistas mir
ti. •

Pačiam Ciano ir 18 fašistų 
tarybos narių buvo suruštas 
teismas, kuriame 'visi pripažin
ti kaltais išdavystėje.

Vokiečių agentūros skelbia, 
kad visi 19 fašistų tarybos na
rių, kurie balsavo už Mussoli
nio pašalinimą, pripažinti kal
tais ir nuteisti aukščiausia bau
sme.

Išimtis padaryta tiktai Tul- 
lio Cianetti, buvusiam korpora
cijų ministeriui. Vokiečiams pa
vyko areštuoti tiktai šešis fa
šistų tarybos narius, kiti suge
bėjo pabėgti.

------- v--------

Pavyko apsupti Cer
varo miestelį

-----v-----
SĄJ. ŠTABAS, Alžiras, saus. 

«10 d. — Penktosios armijos ka
reiviams pavyko prasiveržti pro 
vokiečių fronto linijas Cassino 
srityje ir apsupti nacių įgulą 
Cervaro miestelyje, paskelbė 
štabas.

šaltesnis, snigs.
Saulė teka — 8:18; leidžiasi

5:40. 

sitraukė iš Įvairių prievartos 
darbų.

Dalis darbininkų puolimo me
tu žuvo arba buvo sužeisti, bet 
daugelis jų pabėgo iš darbo ir 
išvažinėjo j provincijas. Iš viso, 
Berlyne dirbo 420,000 darbinin
kų ; vokiečių valdžia nutarė eva
kuoti iš miesto 120,000. Vokie
čių gen.- Unruh gaudo kariuo
menėn visus vyrus iš 23 iš
griautų dirbtuvių.

NEW YORK, N. Y., saus. 10 
d. — švedų dienraštis “Social 
Demokraten” praneša, kad Bul
garija ruošiasi pulti Turkiją. 
Bulgarijoj vyrauja įsitikinimas, 
kad Turkija stosianti karan są
jungininkų pusėje, todėl ir no
rima pirma ją užpulti.

ŠTOCKHOLMAS, Švedija, 
saus. 10 d. — Sugrįžę švedų 
jurininkai tvirtina, kad pasku
tinėmis dienomis sąjungininkų 
aviacija visiškai išgriovusi štet- 
tiną ir Kielį. Amerikos lakūnų 
bombardavimas buvo toks stip
rus, kad viename ir antrame 
uoste padarė nepaprastai dide
lių strateginių nuostolių.

Štettino uoste pavyko užmes
ti bombą ant 4,000 tonų karo 
laivo, kuris tuojau nuskendo.

Kalnuose įvyko keli susirėmi
mai, amerikiečiams pavyko at
imti iš nacių tris kalnus ir pa
šlaičių pozicijas.

-------- v--------

Stiprėja sąjunginin
kų propaganda

----- v-----
LISABONAS, Portu g a 1 i j a, 

saus. 10 d. — Paryžiuje leidžia
mi vokiečių laikraščiai sako, 
kad paskutiniu "metu sąjungi
ninkų propaganda žymiai su
stiprėjusi Portugalijoj.

Vokiečiai sako, kad Šveicari
joj ir Švedijoj spaudos tonas 
pakrypo sąjungininkų pusėn.

Naciai tvirtina, kad visi Por
tugalijos kino teatrai užversti 
Amerikos ir britų filmomis, o 
vokiškųjų visai nesimato. Por
tugalų cenzūra Varžo vokie
čius.

-------- v--------

Įsakė išvalyti Rumu
nijos kelius

----- v-----
STAMBULAS, Turkija, saus. 

10 d. — Rumunijos premjeras 
įsakė rumunams palikti laisvus 
visus rytų Rumunijos kelius.

Iš rytų bėgą gyventojai pri
versti keliauti šunkeliais, kad 
vokiečių kariuomenė galėtų lais
vai judėti.

Patirta, kad vokiečių amba- 
sadorius Killinger pareikalavo 
apvalyti kelius vokiečių kariuo
menei.

NAUJIENŲ-ACME Telephoto
Plaukiančiais tankais Amerikos marinai pasiekia Cape Gloucester paplūdi

mius New Britaine saloje, kur eina smarkus mūšiai su japona’s-

Prezidentas kalbės 
per radiją 

-------v--- ---
WASHINGTON, D. C., saus. 

10 d. —Prezidentas Roosevel- 
tas rytoj pasiųs kongresui raš
tą apie valstybės reikalus, bet 
pats nesirengia vykti į kongre
są.

Gydytojai leidžia prezidentui 
dirbti savo kambariuose, bet 
draudžia išeiti, kad liga neat
kristų. i

Rytoj vakare prezidentas per 
radiją pakartos svarbiausias 
kongresui siunčiamo rašto min
tis. Šiandien Rooseveltas tarė
si su atsakomingais kongreso 
lyderiais.

-------- v--------

Lenkai negavo jo
kio pasiūlymo

----- v-----
LONDONAS, saus. 10 d. — 

Atsakomingi lenkų valdžios 
sluoksniai pareiškė, kad iki 
šiam metui lenkų valdžia iš 
Maskvos negavo jokio oficia
laus pasiūlymo sutvarkyti.

Šiomis dienomis spaudoje 
pasirodė žinios esą rusai pa
siūlę lenkams priimti buvu
sią Kurzono liniją Rusijos ir 
Lenkijos siena.

Rusai reikalauja, kad Pata
riamoji Europos Reikalų Ko
misija ateity nesikištų į va
karų Rusijos sienų reikalus.

-------- v----- -—
— Šiaurės Norvegijoj plačiai 

praplito dėmėtoji šiltini.
---------- v------- -

Komunistų partija 
keičia vardą 

——v-----
NEW YORK, N. Y., saus.

10 d. — J.A.Valstybių komu
nistų partijos sekretorius E. 
Browder pareiškė, jog yra 
reikalas pakeisti dabartinis 
komunistų partijos vardas.

Gegužio mėnesį įvyks tau
tine komunistų partijos kon
vencija, kuri aptars partijos 
vardo reikalą.

Browder norėtų partiją pa
vadinti Koimunistų Asociaci
ja Politiniam Laisvinimui ar
ba Amerikos Komunistų Po
litine Asociacija.

SOVIETU KARIUOMENEI LIEKA TIKTAI 
15 MYLIU IKI BUGO UPES

•--1r ' » v

Naują lenkų diviziją Stalinas apginklavo 
pačiais moderniškiausiais ginklais

MASKVA, Rusija, saus. 10 d. 
— Gen. Vatutino kariuomenė 
šiandien pasistūmėjo pirmyn, 
vietomis jai telieka -tiktai 15 
mylių iki Bugo upės, paskelbė 
sovietų štabas.

Rusai artėja prie Vinicos ir 
Žmerinkos, kad galėtų visiškai 
nutraukti vokiečių susisiekimą 
geležinkeliais.

Šiaurės fronte rusams lieka 
tiktai penkios mylios iki Sarny 
miestelio, šiandien rusai atėmė 
iš nacių Polonoje ir Kagarlyk 
miestelius.

—--------- V------------------

Rusai kėlėsi Očako- 
vo srityje

------ V------
LONDONAS, saus. 10 d. — 

Sovietų karo vadovybė bandė 
iškelti kareivius Očakovo sri
tyje, bet vokiečiai išvaikė so
vietų laivus ir išnaikino atvež
tus kareivius, paskelbė Berly
no radijas.

Berdičevo fronto ruože rusai 
smarkiai puolė vokiečių pozici
jas, bet priešas buvo atmuš
tas.

Rusų divizijos puolė Rečicos 
fronte, bet ir čia vokiečiai pri
vertė juos pasitraukti, skelbia 
nacių štabas.

--------v--------

Ukrainoje vokiečių 
armija bėga 

----- v-----
ŠTOCKHOLMAS, šved., sausio 
10 d. — Vokiečių kariuomenė 
paskubomis privalo trauktis vi
soje pietų Ukrainoje, šiandien 
laikraštininkams pareiškė aukš
tas vokiečių karo ministerijos 
atstovas.

Korespondentai praneša, kad 
vokiečių valdomoj Ukrainoj

— Vokiečių gen. Schmidt nu
sižudė, kai jo vadovaujamos di
vizijos prarado visus ginklus 
Korosten mūšyje.

viešpatauja tikras chaosas, nes 
kariuomenė traukiasi be jokios 
tvarkos.

--------v--------

Stalinas apginklavo 
ištikimus lenkus

-------v-------
MASKVA, Rusija, sausio 10 

d. — Sovietų spauda plačiai ap
rašinėja apie naujai sudarytą 
lenkų diviziją, kuri išvyksta į 
lenkų frontą.

Raudonosios armijos laikraš
tis sako, kad šiai lenkų divizi
jai sovietų valdžia davė pačius 
moderniškiausius ginklus.

Kai kurie šios divizijos ka
riai jau bu^o vokiečių valdo
moj Lenkijoj ir pabėgo Rusi
jon. ------v------
Čerkesai valo Ita

lijos miškus 
----- v-----

BERNAS, Šveicarija, saus. 
10 d. — Naciai pasiuntė apie 
6,000 čerkesų į Italiją, kad iš
valytų miškais apaugusias vie
tas nuo nacių priešų.

Čerkesų baudžiamieji batali- 
jonai žudo gyventojus be jo
kio pasigailėjimo. Čerkesai ka
ro pradžioj pateko vokiečių ne
laisvėn, o vėliau sovietų gen. 
A Vlasov įtikino juos kovoti 
nacių pusėje.

Vokiečiai davė čerkesams sa
vo kariuomenės uniformas, bet 
paliko sovietų valdžios duotas 
kepures.

---------- v----------
— Vokiečiai tvirtina, kad Ita

lijos karalius suteikęs Stalinui 
Annunziata ordeną.

— Hitleris pripažino Tito par
tizanus kovotojais ir pasižadėjo 
respektuoti belaisvius. Hitleris 
nenori, kad partizanai žudytų 
nelaisvėn paimtų vokiečių.

— Himmleriš įsakė geštapo 
agentams šaudyti defetistus jų 
šeimos narių ir draugų akyse, 
kad sustotų defetizmas.

P-ia Sofija Smetonienė, jos sūnūs, sunaus 
žmona ir jų vaikai laimingai išsigelbėjo

CLEVELAND, O., saus. 10 d. — P. Antanas Smetona už
troško vakar ryte savo sunaus name, 11,596 Ablewhite Ave. 
Paaiškėjo, kad Julius Smetona buvo pirmuoju, kuris pastebėjo 
nelaimę. Jis suuodė durnus ir tuojau nusileido į rųsį pasižiū
rėti.

Buvusio prezidento sūnūs pamatė sprogusį pečių ir didžiau
sias liepsnas visame rųsyje. Jis tuojau nuskubėjo į viršų ir įspė
jo savo žmoną ir tėvus apie nelaimę. Ponia Smetonienė tuojau 
pažadino savo vyrą ir liepė skubėti iš namo.

A. Smetona buvo besekąs savo žmoną ir besileidžiąs laip
tais, bet jis panoro sugrįžti ir paimti paltą. Smetona vėl sugrį
žo į savo kambarį, paėmė vertingus kailinius, bet jau nepajėgė 
išsigelbėti.

Iš degančio namo išsigelbėjo 
ponia Sofija Smetonienė 58 m.
amžiaus; Smetonų sūnūs Julius, 
30 metų amžiaus; jojo žmona 
Biruta, 31 metų amžiaus; ir du 
maži vaikai. Tame pačiame na-^ 
me buvo apsigyvenusi Mrs. Al
bert Lindquist, kuri taip pat su
skubo laiku išeiti.

Tiktai vėliau iš namo išsigel
bėjusieji pastebėjo, kad jų tar
pe nėra paties A. Smetonos. Tuo 
tarpu nelaimės vieton jau at
vyko vietos gaisrininkai. Jiems 
buvo pasakyta, kad degančia
me name dar randasi vienas 
žmogus.

Gaisrininkai įėjo į vidų ir 
surado jį sukniubusi ant vir
tuvės laiptelių. Smetona buvo 
užsidėjęs išgelbėtą paltą ant 
galvos.. Tuo metu jis dar kvė
pavo, todėl nuskubėtas ligoni
nėn. čia ugniagesiai bandė dirb
tomis priemonėmis jį atgaivin
ti, bet -nepavyko.

Juliaus Smetonos namui pa
daryta didelių nuostolių, visas 
namo vidus išdegęs.

-------- v------ —

Kongreso nariai ne
tarnaus kariuomenėj 

-------v-------
WASHINGTON, D. C., saus. 

10 d. — Prezidentas RooseveL 
tas išleido patvarkymą, kuris 
draudžia kongreso nariams tar
nauti kariuomenėj.

Valstybės gynėjas Biddle in
formavo prezidentą, jog jų tar
nyba kariuomenėj yra priešin
ga priimtiems įstatymams.

Pats prezidentas pareiškė, 
kad karo metu kongreso nariai 
privalo aktyviai dalyvauti kon
greso darbuose, nes reikalingas 
stiprus ir pasiryžęs kongresas.

Vėliausios Naujienos I
— Tvirtinama, kad grafas Ciano nušautas^ kai bandė pa

bėgti iš kalėjimo. Ciano, gen. De Beno!, Giovanni Marinelli ir dau
gelis kitų nuteisti mirti.

— Antaną Smetoną ketvirtadienį laidos Clevelande, O. Gan
dai esą jis bus laidojamas Chicagoj neatitinka tikrenybę.

— Pierre Lavai atidavė vokiečiams visus prancūzų karo lai
vus, kurie liko jų rankose po laivyno savižudystės Toulon ba
zėje.

— Kirovcgrado srityj rusai išžudė 8,000 vokiečių, skelbia 
sovietų štabas.

— Himmleris tvirtina, kad Franz von Papen Turkijoj už
mezgė ryšius su Vokieti jos priešais ir keitėsi su jais nuomonė
mis, sako šveicarai.

— Vokiečių valdžia vėl leido Švedijos laivams plaukioti ir 
parsivežti reikalingų medžiagų.

— Amerikos ir britų valdžias išleido pranešimą apie kovą 
prieš narlaivius.

— Berlyne britams pavyko! išgriauti Geštapo centrą, Propa
gandos Ministeriją ir Hitlerio kanceliariją,

— Vernon Bartlett pareiškė, kad lenkų valdžios sugrįžimas 
Lenkijon priklausys nuo Stalino geros valios.

Turku užsienio mi- 
nisteris pasitraukia 

----- v—--
BERNAS, Šveicarija, saus. 

10 d. — Pranešama, kad da
bartinis Turkijos užsienio mi- 
nisteris rengiasi pasitraukti, o 
jo vieton bus skiriamas Hus- 
se‘n Orbay, turkų m misteris 
Londone-

Menemencioglu pusi įraukia, 
nes turkų valdžia paskutinė
mis dienomis pakeitė savo nu- 
sistatvma kai kuriais užsienio 
klausimais.

Tvirtinama, kad Stalinas 
baisiai supykęs, kai turkų mi- 
nisteris 3 valandas kalbėjęsis 
su von Papenu.

--------- v----------

Churchill nasimatys 
su de Gaulle

——v-----
LONDONAS, saus. 10 d. — 

Tvirtinama, kad britų premje
ras Churchill netrukus pasima
tys su prancūzų gen. de Gaulle. 
Yra visa ei1 ė svarbių klausimų, 
kuriuos prancūzai nori aptarti 
su sąjungininkais.

Prancūzai reikalauja, kad są
jungininkai leistų jiems patiems 
valdyti išlaisvintas prancūzų 
teritorijas. Bet sąjungininkų 
karo vadovybė laikinai pati no
ri 'valdyti tas iteritorijas.

Gen. de Gaulle nori, kad 
Prancūzijos išlaisvinimo kovoms 
butų duota galimybės dalyvau
ti jo divizijoms.

______y--------
— Bulgarijos valdžia nuteisė 

mirti Nicola Momči’ovą, buvusį 
bulgarų ambasadorių Londone, 
kuris pasisakė prieš bendradar
biavimą su naciais (ONA).
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POLICININKAS TRAUKIAMAS 
TEISMAN

Dramatizavimas 
rytojaus

PAŠOVĖ VAIKINĄ GATVĖKARY

Praėjusį sekmadienį, įlipda
mas _į gatvėkiarjį polidninkas 
Bernard Sweeney susiginčijo su 
vaikėzu Kenneth Krenzelak, 17 
metų, kuris gyvena adresu 309 
W. 42nd street. Gatvėkary jie
du ir susimušė. Policininkas ša
kosi, kad jis šovęs į gatvėkario 
grindis, bet kulka atsimušė ir 
pataikė į kitą pasažierį, būtent 
į Dominick Rozich, 16 metų, 
kuris gyvena adresu 3528 So. 
Wells st. Rozich buvo sunkiai

va- 
po 
na- 
po-

RADIO Experias 
Messutaisom visus ir visų iš- 
dirbysčių RADIOS kogeriau- 

siai ir nebrangiai.
Dėl informacijų šaukite 

telefonu 
LAFAYETTE 6195

Michael F. Shills
Radio technikas ir inžinierius 
3856 ARCHER AVENUE

Reikalauja Indžionk- 
šeno Prieš Firmą 
Samdančią Vaikus

Jungtinių Valstijų Darbo 
Departamentas praėjusios sa-

Chica- 
išduo- 
Metal- 
South

f MOKYKLŲ VAIKAI VARO VAJŲ ’ 
! POPIERIUI RINKTI I

pasirėdęs 
Dar pra- 
išsigėręs. 
prisipaži-

sužeistas ir nugabentas į ligo 
ninę.

Policininkas Sweeney yra su
spenduotas. Nustatyta, kad tuo 
laiku, kai įvyko jo muštynės su 
KrenzelakU, jis buvo 
civiliniais drabužiais, 
nešita, kad jis buvo 
Tačiau ir Krenzelak
no, jogei jis taipgi buvo išsi
gėręs.

Policininkas bus traukiamas 
teisman.

vaitės gale kreipėsi į 
gos teismą reikalavimu 
ti indžionkšeną prieš 
craft Corporation, 2457 
La Salle st-, Chicago.

Darbo Departamento
lavimas yra, kad teismas už
draustu firmai 
dūktus i kitas 
kas toks, kad 
darbui vaikus
16 metų, o įstatymas draudžia 
tarpvalstijinę komerciją pro
duktą’s, kurių gamybai yra 
samdomi vaikai, jaunesni kaip 
16 metų.

reika-

siųsti jos pro- 
valstijas. Daly- 
firma samdo 

jaunesnius nei

KAREIVIŲ MOTERS MANO NEPADA 
RIUSIOS KLAIDOS

Neseniai presbiterionų bažny
čios kunigas, Dr. Clinton C. 
Cox, išsiuntinėjo laiškus mote
rims, kurios ištekėjo už vyrų, 
esančių karo tarnyboje, arba 
ištekėjo prieš išeisiant vyrams 
į tarnybą.

Kunigas klausė tokių mote
rų, ar jos nepadariusios klaidos, 
nes nelaukė laiko vedyboms ka-

da karas pasibaigs. Ir kiekviena 
užklaustų jaunų moterų atsa
kė, kad jos klaidos nepadariu
sios. Kunigas gavo keletą šim
tų atsakymų.

Pasak tų jaunų moterų, ve
dę vyrai esi geresni kareiviai. 
Gi baimė, kad jų vyrai gali 
sugrįžti iš karo, nesulaikė 
moterų, nuo vedybų.

ne-

Jlllllll"" "Hlllllllllii,.

NEPAPRASTAS ĮVYKIS ROŽIŲ ŽEMĖS 
PILIEČIŲ TARPE

""llllllllllh,.

Kalbės Charles Francis (Socker) 
Coe, išgarsėjęs rašytojas ir 

kriminologas.

Sausio 14 d. Sherman vieš
butyje (po pietų) kalbės Char
les Francis (Socker) Coe, ku
ris yra žinomas kaipo žymus 
rašytojas, advokatas ir krimi
nologas. Kalbėti jį pakvietė 
“Executives’ Club of Chicago”.

Coe yra “Motion Picture Pro
ducers and Distributors of Ame
rica, Inc.” vice-prezidentas ir 
patarėjas. Jo kalbos tema bus 
“Dramatizavimas rytojaus”. Sa
vo kalboje jis pavaizduos, kokį 
svarbų vaidmenį filmai vaidina 
dabartiniu laiku, palaikydami 
žmonių moralę, o taip pat jų 
vaidmenį po karo, kai pasau
lyje užviešpataus taika.

Didelis Trukumas 
Grosernių Darbinin
ku Ir Veiterku

Pirmadienį meras Edward J. 
Kel’y sušaukė susirinkimą biz
nierių ir darbininkų atstovų, 
taipgi miesto pareigūnų. Daly
kas toks, kad mieste yra jau
čiamas didelis trukumas veiter- 
kų -’valgyklose ir patarnautojų 
krautuvėse, ypatingai groser- 
nėse.

Chicagos mokyklose varomas 
vajus popieriui rinkti. Tamsių 
vaikai gal norės išsinešti į mo
kyklą senus laikraščius, karto
nus ir kitokius popierius. Da
lykas toks, kad paskirose kla
sėse eis lenktynės tarp vaikų, 
kuris jų kiek surinks popierių. 
Eis lenktynės tarp įvairių kla
sių. Ir, be to, lenktynės eis tarp 
paskirų mokyklų.

Ateinantį pirmadienį surinkti 
mokyklose popieriai bus paimti 
ir išgabenti. Vajus popieriui 
rinkti bus varomas ir kitą sa
vaitę.

Jeigu vaikai nepaims popie
rių į mokyklą, tai suaugusieji 
prašomi surinkti popierius, su
dėti juos krūva ir ateinantį še-

štadienį, sausio 15 dieną, 8 
landą ryto išnešti ir padėti 
pierius šalygatvy prie savo 
mų. Atvažiavę trokai paims 
pierius.

Reikalas rinkti senus popie
rius pasidarė didžiai opus. Vi
suomenė prašoma kooperuoti su 
valdžios ir miesto įstaigomis 
šiame reikale. Visokie popieriai 
— ir laikraščiai, ir rudasis po- 
pieris gaunamas krautuvėse, ir 
kartonai — viskas prašoma rin
kti ir atiduoti karo pastangoms.

--------- v---------
— Gen. de Gaulle pasiūlė Sta

linui atnaujinti prieškarinę so- 
vietų-praneuzų draugiškumo su
tartį, bet Stalinas nepanorėjęs.

I Siunčiam GėlesLUvEIKIS vVSuk 
nmrtnwrwgnwrMae DallS

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms. Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YARDS 7308

m
 Gėlės Mylintiems 

Vestuvėms, Ban- 
kietam, Laidotu
vėms, Papuoši- 

n. mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone LAFAYETTE 5800

ROSELAND. — šiais lai
kais visai ne naujiena, kaip 
“Rožių Žemėj”, taip ir kitur, 
kad užpuolikas kokioje tam
sioje gatvėj pareikalauja kel
ti rankas aukštyn ir iškraus
ią kišenes. Užpultasai pasi
skundžia policijai 
manuoja draugams, 
mas juos tokia ir 
ve neitų, nes tenai 
užpultas plėšiko.

Bet kai susiedui,

ir pasiai- 
perspėda- 

tokia gat- 
jisai buvo

atėjusiam 
į svečius, pats šeimininkas iš-* 
krausto ne tik kišenes, bet ir 
pančiakas, tai jau nepapras
tas įvykis. Svetys jaučiasi mo
rališkai nuskriausths, nes tar 
Į)o apvagintas, o apie įvykį 
net ir draugams sarmatijasi 
pasiskųsti.

“Rožių Žemės” Naujienų re
porteriui apie nepaprastą j- 
vykį pasisekė sužinoti kiek 
vėliau po įvykio nuo svečių, 
bet svečiai šeimininko vardo 
nepasako. Tik visą įvykį smul
kmeniškai pasipasakojo, ir 
štai kaip įvyko:

Svetys gavo žinią, kad jo 
pusbrolis karo „ veiksmuose 
žuvo, su kuriuo jisai draugiš
kai sugyveno. Labai buvo įvy
kiu susikremtes ir nerimavo. 
Jo moteris pasisakė, kad ei
sianti pas susiedus į svečius- 

irgi eisiąs 
esą kažko 
vyras sve- 
lietuve, o 
pas kurį

svečiavosi.

kartu, nes namie 
neramu- Svečiai — 
timtautis, moteris 
kaimynas lietuvis, 
svečiai atsilankė.

Svečiai neilgai 
Kada jie pradėjo
mb, tai šeimininkė pareikala
vo iš sveč:o grąžinti jai $90, 
kuriuos buk jis paėmęs iš jos 
piniginės-—didelio drapaninio 
ziperiu uždaromo maišiuko, 
kuris buvęs numestas ant 
grindų. Svetys iš karto ma
nęs, kad šeimininkė juokavo, 
kuri gal neaiškiai angliškai

Svetys klausia savo 
ar iš tikro šeimininkė 

ar tik juokauja. Jam 
matai, kad 

svetys liepė 
jį iškratytų 
padarė. Iš
liet pančia- 

nusimauti, 
nebūtų pi-

Bet ieškomų 
Be to, Sei
ne $90.00., o

moterį 
kalba, 
motor’s atsakanti: 
iš tikrųjų. Tada 
šeimininkui, kad 
ka šeimininkas ir 
žiurėjo kišenes, ir 
kas svetys turėjo 
kad tikrai niekur 
nigai paslėpti- 
pinigų nesurado,
mininkas ieškojęs 
$70.00.

Svetys, kurį 
krėtė, visą laiką

šeimininkas 
svečiuoda

masis sėdėjo prie stalo, su 
šeimininku kalbėjosi, bile sve-

čio judėsis gaspadoriui (šei
mininkui) buvo matomas. Tai 
kaip svetys galėjo iš piniginės 
išimti pinigus ,ir dar ziperiu 
uždaromos, kuriai atidaryti 
reikia vartoti abidvi rankas? 
Be to, piniginės viršuj buvę 
keli doleriai neimti, o paimti 
iš apačios, kur daugiau pini
gų buvę.

Svetys, parėjęs namo, nu
sitarė eiti policijos stotin ir 
klausti patarimo, kas reikia 
daryti. Policijoj gavęs patari
mą, kad atręštuotų šeiminin
ką, nes jisai neturėjo tiesus 
krėsti kito kišenes be tam tik
ro leidimo. Bet svetys patsai 
pasisiūlęs, kad iškratytų, no
rėdamas parodyti savo nekal
tumą. Svetys patsai matė pa
daręs . klaidą, pasiduodamas 
kratyti šeimininkui, o nepa
šaukęs policijos ten vietoj.

Svečiui išėjus į policijos sto
tį, šeimininko sūnūs atvažia
vęs pas svečio moterį reika
lauti pinigų sugrąžinimo — 
ne $90, kaip šeimininkė rei
kalavusi, ir ne $70-00, kurių 
šeini minkąs ieškojo svečio ki
šenėje, bet $65 00. Reiškia, pa
tys namiškiai nežino, kiek tik
rai tų pinigų buvo. Svečiai 
mano, kad gal šeimininkė pa
metė pinigus arba kur padė
jusi pamiršo, tai pasiteisini
mui prieš vyrą suvertė bėdą 
ant svečio.

—Rožių Žemės pilietis.

Pasiklausyti jo prakalbos su
sirinks švietėjai, dvasiškiai, 
spaudos atstovai, biznieriai, pro
fesionalai ir šiaip visuomenės 
veikėjai. Thomas Robert Mul- 
roy, klubo pirmininkas, vado
vaus prakalboms.
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LAIŠKĄ GAVO PP. ANTANAS 
IR KASTNCIJA STANKUS 

CHICAGOJE
■--------v--------

Račo sūnūs jūreivis iš tarnybos

Dear Mom and Dad, —
Viskas gerai, Vakar rytą pa

siekiau laivą. Pavėlavau tik ke
lias minutes. Kelios minutės tai 
nieko nereiškia.

Kelionės traukiniu nebuvo 
taip jau prasta, turėjome: ge
resnes vietas šį kartą. Traukiny 
sutikau kitą vaikiną, kuris tar
nauja laive, tat 
pasišnekėti.

Prisipažinsiu, 
degtinės Naujų
se, bet nebuvau girtas, nes gė
rėme povai.

Blogiausia buvo kada trau
kinys pradėjo važiuoti iš sto
ties: ot, taip širdį ėmė spausti, 
nes nesinorėjo iš namų keliau
ti. Ba taip linksma buvo namie, 
kai Mama, Papa, Leo, Trudy ir 
aš visi susitikome. Boy, tai bent 
buvo smagu! Niekuomet nepa
miršiu šitų Kalėdų, 
buvo linksmiausios iš

Linksmiausia betgi 
galėsiu sugrįžti namo

turėjau su kuo

kad išgėrėme
Metų iš vakar ė-

3ešis Tonus Čekiu 
Išsiuntė Į Įmones

Consolidated Stock Yards 
Commission Association turėjo 
senų, jų išmokėtų čekių. Kai 
labar reikia rinkti popierius, 

tai kompanija pasiuntė į įmo
nes ir senus savo čekius, 
susidarė 6 tonai.

Dar 500 Valdžios 
Pastatytų Butų

■ ----------—V--------------

National Housing Authority 
užgyrė planus pastatyti Chica
gos pietinėje dalyje dar 500 
butų valdžios lėšomis. Dau
guma tų butų yra skiriama ne
grams gyventi.

Be to, numatyta pastatyti 
3,015 butų, privatiniu kapita
lu finansuojamų.

Naujiem namai, pastatyti 
valdžios kaštais, bus operuo
jami Housing Authority prie
žiūroje.

Jos man 
visų, 
bus kai 
ir nebe

reikės jau išvažiuoti. Tačiau ši
tos dienos dar reikės laukti.

Jų Argi ne gražu buvo, kai mes 
visi galėjome Kūčias kartu pa
valgyti ir Kalėdų pietus, ir kar
tu pavaikščioti miške. Kas ži

gai jau kitas Kalėdas su- 
Jei taip atsitik- 
gerai.

lašką vakar, kai 
Jame pranešėte,

no — 
sitiksime visi, 
tų, butų labai

Gavau jūsų 
otėjau j laivą,
jogei Letukas ką tik parvažia
vo namo, tad norėtumėt, kad ir 
aš bučiau namie Kalėdoms. O 
pasirodo, kad kaip tik ir išsipil
dė noras.

Kaip viskas dabar namie? Ar 
Trudy ėjo kito darbo ieškoti?

šį kartą bus viskas. (Parašy
siu vėl neužilgo. Likite sveiki 
ir linksmi. —Jūsų mylimas sū
nūs Tony.

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

DIREKTORIUS

(Vardas ir pavardė)

(Adresas)

(Miestas ir valstija)

;» Iš priežasties lėtumo pastos, pri- 
| siuntimas musų patternų gal už

truks kiek ilgiau, negu paprastai,

Lietuvių Tautiš-

Juozapo Giedrai- 
draugai ir pažįs- 

kviečiami

NAUJIENOS Pattern Dept., 
1739 S. Halsted St., Chicago, Ill.

Čia įdedu 16 centų ir prašau at
siųsti man pavyzdį No.----------------
Mieros............................. per krutinę

4388—Graži suknelė—Mieros 34, 
36, 38, 40, 42, 44, 46 ir 48.

Norint vieną ar daugiau pavyz
džių iškirpti pavyzdį ir numerį, pa
žymėki! mierą ir aiškiai parašykit 
savo vardą, pavardę ir adresą. Siųs
kit pinigus arba pašto ženkleliais 
kartu su užsakymu. Adresuokit—

NAUJIENOS PATTERN DEPT., 
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill.

Dėl to, sakoma, yra pavojus, 
kad maisto reikmenių ir paties 
maisto paskirstymas gal visai 
pakrikti. Mero sušauktos kon
ferencijos tikslas ir buvęs ap
svarstyti, iš kur gauti reikia
mų darbininkų ir darbininkių. 
Gal bus išleistas atsišaukimas 
į šeimininkes prašymu padirbė
ti kalbamuose darbuose po va
landą kitą dienoje.

JONAS LIAUGAUDAS 
Gyveno 2439 W. 69th St.
Mirė sausio B d., 5 vai. ry

to, 1943 m., sulaukęs pusės 
amž, Gimęs Raseinių a.pskr,, 
ir parap., Bedančių kaime. 
Amerikoj išgyveno 40 metų.

Paliko nuliūdę: sesuo Ago
ta Siaurienė tėvų pavardė 
Liaugaudaitė, švogeris Pran
ciškus ir jų dukterys Barbora, 
Josephine ir Antanina 
(WAC U. S. Army) ir kitas 
giminės ir draugai.

Kūnas pašarvotas A. B. 
Petkaus koplyčioj, 6812 South 
Western Ave. Laidotuvės 
vyks treč., sausio 12 d., 8:30 
vai. ryto iš kopi. į Gim. Pan. 
Šv. parap. bažnyčią, o po ge
dulingų pamaldų bus nulydė
tas į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Jono Liaugaudo 
giminės, draugai ir .pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sesuo, Švo
geris ir kitos Giminės.

Laid. Direkt. A. B. Petkus, 
Tel. GROvehill 0142.

JUOZAPAS GIEDRAITIS 
(GARRIES)

Mirė sausio 9 d., 5:00 vai. 
vakaro 1944 m., sulaukęs 62 
metų amž. Gimęs Tauragės 
apskr.

Paliko nuliūdę .. moteris Em
ma; duktė Eleanore, jos vy
ras Walter ir jų šeima; sū
nūs Harold, U. S. Army; 4 
posūniai—Fred Schmidt ir jo 
šeima, Harry Schmidt, jo mo
teris Edna ir jų šeima; Char
les Schmidt, jo moteris Ju
lia ir jų šeima ir William 
Schmidt, moteris Emma ir jų 
šeima; 2 poduktės: Henrietta, 
jos vyras Joseph ir šeima; 
Dorothy Cadlub ir jos vyras 
Joseph ir šeima; seseuo Mary 
Boss ir jos vyras John ir jų 
šeima ir daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų.

Priklausė prie Chicagos 
Lietuvių Draugijos.

Kūnas pašarvotas J. Lįule- 
vičiaus kopi., 4348 So. Cali
fornia Ave. Laidotuvės įvyks 
ketvirtad., sausio 13 d., 1:30 
vai popiet. Iš koplyčios bus 
nulydėtas į —
kas kapines.

Visi a. a. 
čio giminės, 
tami nuoširdžiai 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jam paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Moteris, Duktė, Sūnūs ir ki
tos Giminės.

Laid. Direkt. J. Liulevičius, 
Tel. LAFayette 3572

ANTHONY B'PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas GROvehill 0142

1410 SOUTH 50th AVENUE 
Telefonas CICero 2109 

CICERO, ILLINOIS

LAIDOTUVIŲ

Jofjn jf. (Eubeikiž
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. YARDS 1741-1742
1605-07 So, Hermitage

4552—54 S. California Avenue
Telefonas LAFAYETTE 0717

T> Ir 1 KOPLYČIOS VISOS!
AjyIlal CHICAGOS DALYSE

Klausykite musų radio program© pirmadienio ir ketvirtadienio 
vakarais nuo S—iš stoties WGES (1390 kilo.) 

Su POVILU flALTIMIERU

Laidotuvių Direktoriai
NARIAI
Chicagos,
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

Ambulance
Patarnavi
mas Dieną 
ir Naktį

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

MAŽEIKA
3319 LITUANICA AVENUE

EVANAUSKAS
Phones YARDS 1138—1139

LACHAWICZ IR SUNŲS
COMM. 5765 PULLMAN 1270 

10756 SO. MICHIGAN AVE.
PHONES: CANAL 2515 
2314 WEST 23rd PLACE

L. BUKAUSKAS .
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

Skelbimai Naujienose 
Juoda naudą dėko, 
kad pačios Naujienos 
yra naudintrHs.

UT”!":“""*-'***"-■ ....... . — rl-

ngęįpliG

URINE,
& EYes

MW5

M ADOS

Murine soothes, cleanses and refreshes 
irritated, reddened membranes caused 
by head colds, driving, winds, movies, 
close work, late hours. Free dropper 
with each bottle. At all Drug Stores.
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CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJA

Pašalpos Ligoje, Pomirtinių ir Kultūros Draugija.
Draugijos Ofisas, 1739 So. Halsted Street. Telefonas

VALDYBA:
K. AUGUSTAS,

K. P. DEVEIKIS,
P. MILAŠEVIČIUS, trustisas

P. MILLER, finansų sekretorius.
DR. MONTVIDAS, Dr-jos Daktaras, K. GUGIS, Dr-jos Advokatas

Canal 0117

K. KAIRIS. prezidentas
P. J. RIDIKAS, vice-prezidentas
V. MANKUS, sekretorius

iždininkas 
trustisas

IŠ CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJOS 
PASTOGĖS

SIŲSKITE BALOTUS
šiuo primename, kad pasku-; 

tino diena baletams siųsti yra 
sausio 14. Kitą dieną, t. y. sau
sio 15, susirinks Balsų skaity
mo komisija, kuri suskaitys 
prisiųstus balsus.

Kadangi metinis susirinki
mas įvyksta sausio 21 d., tai 
savaitgalis prieš tai yra sausio 
15 d., kada komisijai paranku 
susirinkti ir balotus suskaityti. 
Paprastą vakarą tai atlikti yra 
neįmanoma.

Tad dar kartą nariams pri
mename, kad jie pasirūpintų 
balotus prisiųsti iki sausio 15 
d. Kitais žodžiais sakant, balo
tai turi pasiekti Balsų skaity
mo komisiją ne vėliau, kaip 
sausio 15 d.

KONCERTO TIKIETAI
Visiems nariams buvo pa

siųsti specialus orderiai Chica
gos Lietuvių Draugijos metinio 
vakaro tikietams gauti. Tuos 
orderius, kaip pasiųstame laiš
ke buvo paminėta, galima iš
mainyti į tikietus draugijos ofi-» 
se arba vakaro dieną prie ka
sos. Už kiekvieną orderį narys 
tikietą gaus nemokamai, jis 
turės tik sumokėti 10 centų fe- 
deralių taksų. Pašaliniams ti- 
kietai bus parduodami po 
$1.10.

METINIS VAKARAS
Chicagos Lietuvių Draugija 

visada stengiasi savo meti
niams vakarams turėti kaip ga
lima geresnes programas, šiais 
metais irgi buvo dedamos pa
stangos, kad musų draugijos 
vakarų standartas butų išlaiky
tas. Nežiūrint to, kad dabar yra 
sunkus laikai su talentais, nes 
chorai yra pakrikę ir solistai 
išsiblaškę, draugija ir šiemet 
turės tikrai gražų koncertą.

|P*rogramą pildys net trys 
chorai, būtent: Alice Stephens

merginų choras, kuris susideda 
iš patyrusių dainininkių ir tik
rai gražiai dainuoja; Chicagos 
vyrų choras, kuris, taip sakant, 
liko sustiprintas naujais daini
ninkais; trečias bus jungtinis 
mišrus choras po vadovyste p. 
K. Steponavičiaus.

Jungtinis mišrus bendras 
choras susidarys iš kitų chorų, 
kurie jau gerokas laikas, kaip 
laiko bendras repeticijas ir to
dėl yra, kaip sakoma, gerai su
sidainavę. Tas choras tikra 
staigmena Chicagos lietuvių 
publikai, kuri jau gerokas lai
kas, kaip nebegirdėjo pirmaei
lio choro, — tiksliau sakant, 
pirmaeilio mišraus choro.

Be chorų, bus taip pat ir ki
ti pamarginimai, kaip antai: 
solistai, duetai ir t. t. Supran
tamas daiktas, kad turėsime ir 
gerą orkestrą. Todėl kas norės, 
tai galės ir pasišokti.

Draugijos metinis vakaras 
įvyks sausio 23 d. Sokol Hall 
svetainėje, 2337 S. Kedzie avė. 
Koncertas prasidės 4:30 vai. po 
pietų.

METINIS SUSIRINKIMAS
Chicagos Lietuvių Draugijos 

metinis susirinkimas įvyks sau
sio 21 d. 1944 m. Northwest 
svetainėje, 2403 W. North Ave. 
(masonų salėje, trečiame aukš
te). Bus išduotas auditoriaus 
raportas, išrinktos komisijos ir 
t. t. Susirinkimas) prasidės 8 v. 
vakaro.

HARVEY, ILL.
Harvey Lietuvių Kultūros 

Draugijos metinis 
susirinkimas

Harvey Lietuvių Kultūros 
Draugijos metinis susirinkimas 
įvyks sausio 14 d. 1944 m. J. 
Sematavičiaus svetainėje, 15609 
S. Halsted St. Pradžia 7:30 v. 
vakaro. Visų narių pareiga yra 
dalyvauti susirinkime, nes turi
me daug svarbių reikalų aptar
ti. Bus renkama ir valdyba 
šiems metams. Turėsite progos 
išgirsti ir draugijos finansų 
sekretoriaus metinį raportą.

A. L., Skirmontas, sekr.
1 ------ y------

Senatvės Pensijų Iš
mokėta $4,204,209

----5----
Illinois valstijos auditorius 

Arthur C. Lueder praneša, 
kad praėjusį mėnesį valstija 
išmokėjusi viso senatvės pen
sijų $4,204,209. Cook kauntės 
seniai ir senės gavo $1,646,000. 
Tokiu pensijonierių čia buvo 
40,348. Daugiau nei 25,000 vai
ku, kurie neturi tėvų užlaiky
toji], gavo $361,186.

ienerolo Dwight D. Eisenhower, kuris liko pas
kirtas vyriausiu vadu invazijai vadovauti, du anglai 
padėjėjai: maršalas Sir Trafford Leigh-Mallory (kai- 
rėj) vadovaus aviacijai ir admirolas Sir Bertram Ram
say bus vyriausias laivyno vadas.

MANO TALKA
Tony Yurkus

Jis atsinaujino “Naujienas”, 
kurios jau seniai lankosi į jo 
nuosavą maisto krautuvę, 3225 
So. Lituanica Avė. P-as Yur
kus su savo žmona yra nuošir
dus biznieriai ir visi pas juos 
pirkdami maistą gauna teisin
gą ir mandagų patarnavimą.

& &

Stanley Welicka
P-as Welicka užlaiko nuosai- 

vą taverną, 4119 So. Ashland 
Avė. Pas jį klojasi viskas ge
rai. Jo užeiga pilna lankytojų, 
maistas geras, o ir valstybinės 
kol kas dar netrūksta. P-as 
Welicka yra naujienietis, tad ir 
dabar jis atsinaujino “Naujie
nas”, ir ne tik jis pats skaito, 
bet pas jį atsilankiusieji, kad 
ir kitų tautybių žmonės, mėgs
ta pasiskaityti lietuvišką laik
rašti.

/T\ Z*\ z*\

JONAS ŠEŠTOKAS.
P-as šeštokas užlaiko nuo

savą taverną, 5654 W. 64th PI. 
Clearinge, ir taip jau jis yra 
alaus distributorius. P-ai šeš
tokai yra plačiai žinomi biz
nieriai ir visose biznio reika
luose visiems suteikia man
dagų ir nuoširdų patarnavi
mą. Taip jau jie yra “Nau
jienų” skaitytojai ir lietuvių 
gyvenimo stebėtojai, tad ir 
“Naujienos” liko atnaujintos. 
Čia taip jau turiu pažymėti, 
kad pp. šeštokai, kaipo Kalė
dinę dovaną, “Naujienas” pre
numeravo savo draugui Pete 
Geniočiui, Round Lake, III.

MARTA MAKNICKAS-
Semmergal, Ala. — Ponia 

Maknickas iš savo draugių 
Veronikos Pulsuoki ir Apolo
nijos Urbaitis, kaipo Kalėdų 
dovaną, aplaikė “Naujienas.” 
P-ia Maknickas, gavusi šią 
kilnią dovaną, savo nuošird
žioms draugėms pareiškė pa
dėkos žodį ir velija joms iš
tvermės ir laimės, ši pavyz
dinga dovana gal but daug 
kam nurodymu, kaip prisidėti 
prie musų tautinės dvasios 
sustiprinimo ir palaikymo, o 
tą misiją ir atlieka laikraš
čiai ir knygos.

M. BRUNDZA-
iP-ia Brundza prenumeravo 

“Naujienas”, kurios dabar 
lankysis į jos namus 2109 W- 
North avė. P-ia Marie Brund-

CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJOS

Metinis VaKaras
SEKMADIENĮ, SAUSIO 23 DIENĄ, 1944 M.

Sokol Svetainėje, 2337 S. Kedzie Avė.
PROGRAMĄ IŠPILDYS CHORAI IR ŽYMUS DAINININKAI.

PRADŽIA 4:30 VALANDĄ PO PIETŲ. ĮŽANGA $1.10 SU TAKSAIS
V „J

RŪPINASI PRITAIKYMU KARO VETE
RANŲ CIVILINIAM GYVENIMUI

za yra pirmos rūšies masažis
tė. Ji pirmiaus treatmentus 
duodavo Premier Mineral 
Baths, Benton Harbor, Mich., 
o dabar vėl grįžo į North Ave. 
Russian Turkish Baths. Ji yra 
gerai išsilavinusi savo užsiė
mime ir jos masažas taip ge
rai veikia, kad žmogus tartum 
stebuklingai pradedi jaustis 
geriaus. Su ja galima susitarti 
pašaukiant: Tel. Brunswick 
5047.

MIKE SAKALAUSKAS.
P-as Sakalauskas prenume

ravo “Naujienas” ir dabar li
ko nuolatinis jų skaitytojas. 
Šiuo sveikinu p. Sakalauską 
kaipo “Naujienų” šeiminys 
narį ir veliju jam kogeriau- 
sios gyvenimo kloties. Jis gy
vena 4052 S. Campbell avė.

ALEX MILLER.
P-as Miller atnaujino “Nau

jienas” savo mylimam bro
liui Vincui Milleriui. Alex Mil
ler yra savininkas tavern, 4258 
So. Western avė. Jis kiekvie
ną metą savo broliui atnauji
na “Naujienas” ir už tai jo 
brolis Vincentas yra labai dė
kingas ir velija savo broliui 
Alexui kogeriausios gyvenimo 
kloties. Vincas gyvena 73 East 
101 st-

ANTHONY IR EVA 
BERNECKIAI.

Jie atsinaujino “Naujienas”, 
kurios ir vėl juos lankys 6147 
S. Francisco avė- Jie čia gy
vena savo labai puošnioj rezi
dencijoje ir visi jų gyveninę 
reikalai klojasi labai gerai. Jų 
visa šeima priklauso prie Chi
cagos Lietuvių Draugijos ir 
yra nuoširdus naujieniečiai. 
Jie yra labdaringi ir apšviestą 
mylinti tautiečiai ir gelbsti 
kovoti už Lietuvos laisve ir 
nepriklausomybę.

ANTANAS KIRŠIS.

ridėjusios savaites gale Chi
cago j e įvyko War Manpower Į 
Komisijos direktorių ir asme
nų, kurie rūpinasi pritaikymu 
karo veteranų civiliniam gyve
nimui, konferencija.- Dalyvavo 
konferencijoje .atstovai iš Illi 
nois, Wisconsin ir Indiana val
stijų. War Manpower Komisi
jos pirmininkas Chicagos srity, 
William H. Spencer, padare pra
nešimą apie planus, kaip nori
ma pritaikyti civiliniams gyve
nimui karo veteranus, paleistus 
iš tarnybos.

Spencer reikalavo, kad pla
nai butų užbaigti ruošti iki sau
sio 21 dienos. Esmėje planai yra 
tokie:

Prie War Manpower Komisi
jos skiriami asmens, kaipo pa
tarėjai veteranams, kokias pro
gas turi jie gauti darbo, arba 
gauti specialų lavinimą darbui, 
kokias teises jie turi reikalauti 
mokslo, kokiems darbams jie 
geriausia įtiktų, atsižvelgiant į 
tai, kad jie yra sužaloti, ir tt.

Kita šitų patarėjų užduotis 
bus registruoti galimus gauti 
darbus ir pranešti apie juos ve
teranams. Padėti veteranams 
susirasti darbų, jeigu iš karto 
veteranams tinkamu darbu nė
ra, kai jie kreipiasi į War Man
power ofisą, darbų ieškodami. 
Pagaliau numatoma siųsti vete
ranus į atatinkamas agentijas 
darbui lavintis, kai toks lavi
nimas yra pageidaujamas.

Jau dabar vis daugiau karo 
veteranų paleidžiama iš gink
luotų jėgų. Kai kurie jų yra 
sužeisti ar kitaip nukentėję tar
nyboje ir yra reikalingi specia
laus pritaikymo civiliniam gy
venimui ir darbui.

-------------v—■-------- - 

Tėvas Ir Sūnūs 
Kalėjime

Polisija užtiko elevato
riaus stoty, ties Howard gatve, 
14 metų vaiką Richard Hin- 
chliffe, kuris papuolė iš na
mų, 5812 So. May street, sau
sio 3 dieną. Vaikas prisipaži
no, kad jis apleido namus tik
slu surasti savo tėvą, kurio 
pasigęsta taipgi.

Vaikas prisipažino, kad sa
vo pragyvenimui jis imdavęs 
nuo laikraščių standų pinigus. 
Pas jį dar buvo 70 centų.

Tuo tarpu policijos stoty 
buvo laikomas ir jo tėvas Al
fred Hinchcliffe, 34 metų. Tė
vas yra kaltinamas plėšimu, 
dvipatyste ir nudavimu poli
cijos pareigūno. Policija sako, 
jogei tėvas jai prisipažino da
ręs plėšimus krautuvių ir grū
mojimui pavartojęs žaislo re-

vblverį. Jis, be to, apsivedė su 
mergina Mary White, nepaė
męs skirybų nuo pirmos sa
vo žmonos, kuri yra pacientė 
ligoninėje per pastaruosius 
penkis metus. 

----------v---------

Reikalauja Metų 
Algos Karo 
Veteranams

------ v------
Šiuo laiku yra varoma kam

panija, kad kongresas priimtų 
bilių paliuosuotų iš tarnybos ka
reivių naudai. Reikalaujama, 
kad buitų išleistas įstatymas, 
skyrius karo ’veteranams meti
nę jų algą. Tuo tikslu Chica- 
goj, kaip ir kitur laikomi su
sirinkimai ir siunčiamos tele
gramos į Washingtona kongres- 
manams.

JAUČIATĖS BLOGAI? 
VISIŠKAI PALENGVINSITE SAU 
—ŠIUO MODERNIŠKU ŠVELNIU 

BUDU
• kuomet kankinatės vidurių užkietėjimu— 
žarnos neveiklios, skauda galvą, nėra energi
jos—palengvinsite sau Šiuo modernišku budu 
— kramtykite FEEN-A-MINT. ši skoninga 
kramtoma guma vidurius liuosuoja švelniai 
ir tikrai. Miliūnai žmonių naudoja FEEN- 
A-MINT. Tik pakramtykite FEEN-A-MINT 
einant gulti, naudokite tiktai pagal nurody
mus ant pakelio. Sekantį rytą malonus pa
lengvinimas pagelbės jums vėl jaustis puikiai.

J. P. VARKALA b
VALSTIJOS REGISTRUOTAS 

AUDITORIUS
4148 Archer Avė.
Tel. Virginia 2114

Perkėlė Savo Raštinę į 
BRIGHTON PARKĄ

Su Income taksais ir kitais 
reikalais kreipkitės viršmi- 

nėtu antrašu.

I<

ŠV. JONO EVANGELIJA
Ir daug kitų gerų skaitymų vel
tui, už prisiuntimą antrašo. Ra
šykite: H. MILLER, 1816 Wel
lington, Chicago 13, Ill.

ftWATAYAWAWAY.Wr

PAIN-EXPELLER
nuo 1867 metu ...

patikimas šeimos tepalas I

Naturalė Išvaizda
Nauju VELVATONE

DANTŲ FLEITŲ

VARTOJAMAS NAUJAS PLASTIC MA- 
TERIOLAS NATURALfiS GUM 
SPALVOS PANTŲ FLEITOMS

naujos VCIVATnMC DANTŲ 
RŲSIES I LL V A I U IIL FLEITOS

>12.50
iki $39.50 už kiekvieną.

Neatsiduoda. Be skonio. Natūralus spal
vos. Neblunka. Visoj Baly žinomos dantų 
pleitos. Permatomos crystal clear pleitos.

Plunksnos sunkumo, sanitarės. Paten
kinimas garantuotas. Materiolas labai pa
našus | gamtini. Vienos dienos taisymu 
patarnavimas. Nemokamas apskaičiavimas.

Darome pleitas įspaustas ir 
Į gautas tik iš laisniuotų dentistų

HEJNA BROS.
DENTAL PLATE CO.
1724 S. Ashland 2nd FL Mon. 9251
Atidra nuo 9 iki 8. ŠeStad. nuo 9 iki 4 

KALBAME LIETUVIŠKAI

3945 W. 26 St. 2nd Fl. Law. 2908
30 N. Dearborn Rm. 806, Sta. 9649
Vidurmiesčio vai. 9—6. Antradieni ir 

ketvirtadieni nuo 9 iki 7.

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresais.
MONARCH

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas

NATHAN 3529 S. HALSTED ST.
RANTER Phone YARDS 6054

*★ FOTOGRAFAS **
CONRAD 
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rųšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

420 W. 63rd St.
Tel. ENG. 5883-5840

VICTOR BAGDONAS
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom fornišius, pianus ir 
visokius rakandus bei storus. 
Vežam į farmas ir kitus mies
tus. Žema kaina. Musų darbas I 
garantuotas. Taipgi pristatome 
anglis- į visas miesto dalis.
3212 So. Halsted St.
šaukite Tel. VICTORY 0066

Antanas atsinaujino “Nau
jienas” ir jis jas mėgsta skai
tyti. Pirmiausiai jam prenu
meravo “N.” jo marti Ona 
Kiršis ir nuo to laiko jis su 
joms nebepersiskiria. Jis yra 
nuoširdus ir sąmoningas lie
tuvis ' ir velijantis visiems 
daug gero. Jie gyvena 8427 S. 
Karefoot avė.

Jūsų Ona Dovgin.

Atėmė Gasolino
Kuponus 31
Automobilistui

Ofi-Kainų Administracijos 
so Chicago j ir apylinkėje di
rektorius, , Paul A. H. Shults, 
paskelbė praėjusios savaitės 
gale, kad 31 automobilistui 
atimti gasolino kuponai už 
pergreitą važiavimų. Iš vienų 
kuponai atimti tik kelioms 
dienoms, iš kitų jie atimti po
rai mėnesių, o iš tūlo Frank 
Sirota, 1608 So. Hamlin avė., 
atimta jo “B” knygelė kol ka
ras tęsis. i

KODĖL KENTĖTI DĖL KOJŲ?
vaistinėse, pagelbės Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
delio prakaitavimo, .prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimu ir visokių odos ligų.
BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. BRUNS. 7209 |

CRANE COAL COMPANY 
5332 So, Long Avenue 
Telefonas PORTSMOUTH 9022

WEST VIRGINIA Sijotos .............. 3 5
STOKER COAL, Augštos rųšies, du 
sykiu plautos, Chemiškai prirengtos >7.10
BLACK BAND LUMP .............. $10 95

Jei Kam Reikalingi Pinigai

Duodam PASKOLAS
ant Pirmų Morgičių

UŽ MAŽESNI NUOŠIMTI
BE KOMIŠINO

Patarnavimas Greitas ir Teisingas

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION.

STANDARD FEDERAL SAVINGS
and LOAN ASSOCIATION of CHICAGO

JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.
4192 Archer Avenue • Virginia 1141

i Sophie 
Barčus
RYTINĖ RADIO

VALANDA
—IŠ STOTIES—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

MIDDLE-AGED
PEOPLE

are common offenders

If you’re past 40, the chances art 
that your breath will be offensive 
oftener than that of a young person. 
Fermentation of tiny food particles 
caught by partial plates and. dem 
turės frequently cause this condition 
which you yourself may not detect 
but which is so offensive to others. 
Why not take the easy, pleasant pre
caution that so many fastidious peo
ple use to halt this fermentation— 
Listerine Antiseptic employed as a 
mouth rinse. It immediately makes 
the breath sweeter, purer, less likely 
to offend. Lambert Pharmacal Co., 
S't. Louis, Mo.

Before Any Date Use 

LISTERINE ANTISEPTIC
To Make. Your Breath Sweeten
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Antanui Smetonai mirus

APŽVALGA

Kai Antanas Smetona gyveno- Prezidento Rūmuose 
Kaune, jam, tur but, niekuomet nesisapnavo, kad savo 
amžių jisai pabaigs “už jurų marių”, kaipo tremtinis, 
radęs prieglaudų svetimoje šalyje, kurios demokratinė 
santvarka jam atrodė negera. Taip pat netikėtu budu 
jisai ir mirė. Tik vienas iš šimtų tūkstančių Amerikoje 
žūva gaisre.

Kaipo žmogaus, kiekvienas gali jo pasigailėti. Se
natvėje priverstas bėgti iš savo tėvynės, kurių apniko 
priešai; netekęs savo aukštos pozicijos (vistiek, kaip ji
sai buvo jų pasiekęs), namų ir kone viso1 turto; beveik 
nustojęs vilties dar kada nors pamatyti gimtųjį kraštų 
savo akimis, — tai, be abejonės, skaudus likimas.

Galima neabejoti, kad jį slėgė ir baugino mintis ir 
apie Lietuvos ateitį. Nežiūrint, kokios buvo jb politinės 
bei visuomeninės pažvalgos, savo tėvynę jisai mylėjo. 
Lietuvių tautinio atgimimo judejiman jisai buvo pate
kęs, dar būdamas gimnazistas, ir paskui tame judėjime 
be paliovos dalyvavo, kol Lietuva neatsišteigė, kaipo ne
priklausoma valstybė.

Jo gyvenime, kaip ir visos lietuvių tautos gyvenime, 
tas įvykis buvo greičiau panašus į stebuklų^ negu į rea
lios vilties įsikūnijimų. Antanas Smetona priklausė tai 
lietuvių visuomenės grupei, kuri iki pat Pasaulio Karo 
netikėjo, kad Lietuvai yra lemta artimoje ateityje at
gauti nepriklausomybę. Dar 1905 metais — pirmo di
džiojo žmonių ir tautų subruzdimo Rusijos imperijoje 
laiku — jisai ir jo vienminčiai su ironija sakė, kad Lie
tuvos nepriklausomybė tai tuščia “socialistų svajonė”!

Užėjus karo audrai ir ėmus braškėti carizmo pama
tams, jie ėmė galvoti drųsiau; ir kai pilietinio karo ban
gos užliejo Rusijų, bolševikams pagrobus valdžių į savo 
rankas, tai jau ir konservatyviškas elementas Lietuvoje 
pajuto, kad Lietuva turi nutraukti ryšius su Rusija. Ka
ras tuos ryšius, beje, jau faktinai buvo nukirtęs: Lietu
va per kelerius metus gyveno kitoje fronto pusėje. Va
sario 16-tų (1918 m.), pagaliau, A. Smetona su kitais 
Lietuvos Tarybos nariais pasirašė Nepriklausomybės 
Deklaracijų.

Jisai, kaip ir visa eilė kitų “tarybinirikų”, dėjo savo 
parašus, dar pilnai netikėdami, kad tas aktas turės dau
giau reikšmės, negu gražiai skambanti deklaracija. Ne
nuostabu, kad, vos praėjus kelioms savaitėms, jie jau ta
rėsi su “kita puse” apie Lietuvos prijungimų “amžinais 
ryšiais” prie Vokietijos. Socialistai, kuriems nepriklau
somybė buvo ne svajonė, o realus kovos siekimas, pro
testuodami iš Tarybos pasitraukė.

Tačiau tie nauji ryšiai su Vokietija nebuvo užmegs- 
ti, nes galingoji kaizerio imperija tapo parblokšta, pir
ma negu princui Urachui suspėjo padaryti “Mindaugo 
Antrojo” vainikų. Lietuva pasiddrė atskira nuo Rusijos 
ir nuo Vokietijos, nepriklausoma valstybė. Vasario 16-os 
žodis virto kunu!

..Tai buvo stebuklas. O po jo sekė kiti. Susirinko, 
1920 m. gegužės 15 d., Steigiamasis Seimas, išrinktas 
visuotinu, lygiu, slaptu ir tiesiu balsavimu, ir visais bal
sais pasisakė už demokratinę respublikų.

Antano Smetonos akyse šitas pareiškimas buvo dar 
labiau “netikras”, kaip netikėtai, lyg iš dangaus iškri
tusi, Lietuvos nepriklausomybė. Jisai netikėjo, kad Lie
tuvos liaudis sugebės pati valdytis. Jisai netikėjo, kad 
Lietuva susilauks ko nors gero, panaikinus dvarininkų 
luomų ir išdalinus jų žemės valstiėičams. Jisai tam bu
vo priešingas — ir todėl Lietuvos žmonės jo nė į Stei
giamų jį Seimų neišrinko (St. Seimas jį pašalino ir iš 
“prezidento” vietos, į kurių jį buvo pasodinusi Taryba, 
nelaukdama, iki bus išrinkti atstovai ii* tų klausimų iš
spręs!).

Lietuvos žmonės jo neišrinko nė į kitus du seimu — 
nei jo, nei kitų jo partijos šulų. Smetona nepasitikėjo 
Lietuvos liaudim, Lietuvos liaudis nepasitikėjo juo. Tik 
perversmo keliu jisai galėjo įkopti į valdžių; ir to jisai 
pasiekė 1926 metų gruodžio mėnesį. Atsirado “meiste
rių” Lietuvoje, kurie padėjo jam šitų jo ambicijų įvyk
dyti.

Lietuva už tai gali dabar pražudyti savo nepriklau
somybę, nes juk aišku, kad demokratinė respublika ne
būtų taip negarbingai susmukusi, kaip susmuko 1940
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Orderiu kartu su užsakymu.

metais Smetonos diktatūra, kurių nuoširdžiai rėmė, gal 
but, tik kokie 5 nuošimčiai Lietuvos žmonių. Ir pasau
lyje šiandien butų Lietuvai nepalyginti daugiau simpa
tijų, jeigu ji butų išlaikiusi demokratinę santvarkų iki 
sovietų invazijos valandos.

Ar Smetonos kartais nekankindavo sųžinės grauži
mas, kad jisai, sugriaudamas demokratijų Lietuvoje, su
davė baisų smūgį jos nepriklausomybei, — sunku pasa
kyti. Bet jeigu Lietuva jam buvo brangi, tai jam turė
davo ateiti į galvų bent abejonė, ar jisai nenusidėjo sa
vo tėvynei, pakeldamas rankų prieš jos teisėtai išrinktų 
valdžių).

Juo labiau šita abejonė turėjo neduoti jam ramybės 
paskutiniu laiku, kai jisai išgirdo, kad Italijoje nuvirto 
fašistų diktatūra, kuria jisai taip gėrėdavosi ir apie ku
rių vienoje savo kalboje jisai pareiškė: “Ne paslaptis,' 
kad Lietuvos tautininkams Italijos fašizmas patinka”!

Gaila, kad i Ameriką jisai atvyko* jau persenas pa
daryti nuodugnių savo įsitikinimų peržvalgų. Bet, gal 
but, Amerikos gyvenimas jam buvo perdaug painus su
prasti, ir čia jisai todėl neįgijo inspiracijos kovai už de
mokratinės Lietuvos atstatymų. Iki pat savo mirties ji
sai paliko svetimas plačiajai visuomenei. Aplink jį buvo 
susispietęs ištikimų “pasekėjų” būrelis, trokštančių tu
rėti “autoritetų”, kurį jie galėtų garbinti ir kuriuo ga
lėtų pasididžiuoti prieš publikų.

Nepavydėtinose tad aplinkybėse velioniui teko pra
leisti šioje svetingoje šalyje paskutinius savo gyvenimo 
metus. Jam čia nebuvo “prabangos” malonumų, kurių 
jam labai pavydėjo bolševikai, įsivaizduodami (ar pra
simanydami), kad jisai iš Lietuvos “išsinešė” didelius 
lobius. (Nuo ko dabar bolševikai “gins” Lietuvą, kad 
A. Smetona mirė?)

Ir gaila, kad velioniui nepasisekė rasti sau vietos 
visuomeniniame darbe tarp Amerikos lietuvių. Jisai tu
rėjo gabumų ir matyt, nemažai ištvermės, jeigu sugebė
jo, būdamas neturtingo ūkininko sūnūs, išeiti aukštus 
mokslus ir paskui prasistumti į pryšakį Lietuvos politi
kos scenoje.

Su juo yra laidojamas ištisas laikotarpis Lietuvos 
istorijoje. Naujas laikotarpis bus kitoks ir jame vado
vaus visai kitokie žmonės, — jeigu Lietuva .gaus progų 
spręsti savo likimų.

LIETUVA — NEUTRALIŲ 
VALSTYBIŲ SĄRAŠE

---- -v---- -
Amerikos valdžia neseniai pa

darė kai kuriuos pakeitimus 
taisyklėse apie nepiliečių ėmi
mą į kariuomenę. Pavyzdžiui, 
priešo šalių (t. y. Vokietijos, 
Rumunijos, Vengrijos ir t. t.) 
piliečiai pirmiau paprastai ne
būdavo imami į kariuomenę. 
Bet dabar tokie ateiviai galės 
stoti karo tarnybon, tačiau jie 
nebus siunčiami į tokias vietas 
fronte, kur jiems tektų kovoti 
prieš savo tautiečius.

Neutralių šalių piliečiai ne
gali būti imami į kariuomenę 
prieš jų norą. Bet jeigu jie pa
darė pareiškimą, kad jie neno
ri tarnauti kariuomenėje, tai jie 
visam laikui netenka teisės 
gauti Amerikos pilietybę.

Kartu su šitais paaiškinimais 
karo tarnybos administracija 
(Selective Service System) pa
skelbė sąrašą tų valstybių, ku
rias Amerikos valdžia laiko ne
utraliomis. Jų tarpe yra Lietu
va, Latvija ir Estija, o taipgi 
ir Suomija (mat, Suomija ka
riauja prieš Rusiją, bet ne 
prieš Jungtines Valstybes). Ne
utralių valstybių Sąrašas yra 
toks:

Afganistan, Albanija, Argen
tina^ Čilė (Chile), Danija, 
Ecuador, Eire (Airija), Egyp- 
tas, Estija, Suomija (Finlandi- 
ja), Francuzija ir Francuzų 
Indo-Kiriija, Islandija, Lajvija, 
Lebanon, Liberija, Lichten
stein, Lietuva, Monaco, Para
guay, Peru, Portugalija ir jos 
kolonijbs, San Marion, Kara
lystė Saudi Arabia, Ispanija ir 
jos kolonijos, Ispanų Morocco, 
Švedija, Šveicarija, Syrija, 
Thailand (Siam), Turkija, Uru
guay, Vatikano Miestas ir Ve
nezuela.

Kaip matome, Jungtinės Val
stybės laiko Lietuvą, Latviją ir 
Estiją visai atskiromis nuo So
vietų Sąjungos šalimis. Sovietų 
Sąjunga kariauja, o tos šalys 

yra neutralios. Jas okupavo 
vokiečiai, kai jos savo valdžių 
jau neturėjo, nes jų valdžias 
buvo sunaikinę bolševikai; to
dėl Lietuva, Latvija ir Estija 
negalėjo paskelbti karo Vokie
tijai.

(Paleckio “valdžia”, kurią Lie
tuvoje buvo suorganizavę bol
ševikiški okupantai 1940 me
tais, neturėjo teisės kalbėti Lie
tuvos valdžios vardu. Tokiu bu
du Lietuva (lygiai, kaip Latvi
ja ir Estija) paliko neutrali, 
nežiūrint to, kad SSSR stojo į 
karą prieš Vokietiją.

Šitų faktų negali nuneigti ir 
komunistų spauda. Pavyzdžiui, 
“Laisvė” (sausio 8 d.) irgi įdė
jo tą O. W. I. pranešimą, ku
riame Lietuva yra paminėta 
tarp neutralių šalių.

Tačiau “Laisvės” štabas ne
seniai dalyvavo komunistų “de
mokratiniame suvažiavime”, 
kuris priėmė rezoliuciją, skel
biančią, kad Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos žmonės jau “demo
kratiškai nubalsavo” dėtis prie 
Sovietų Sąjungos ir kad jos jau 
dabar esančios SSSR dalys. Ir 
“Laisvės” redaktorius Mizara 
po šita melaginga rezoliucija 
pasirašė!

Dabar, įdėdami tą neutralių 
šalių sąrašą, Mizara ir Bimba 
prisipažino, kad jų “demokrati
nis suvažiavimas” bandė ap
gauti visuomenę ir skelbė daly
kus, griežtai prieštaraujančius 
Amerikos valdžios nusistaty
mui. Jie dangstosi “patriotiš
komis” plunksnomis, bet tik
rumoje jie tarnauja svetimai 
valdžiai, kaip “penktoji kolum- 
na”.

-------- v—----- 
DĖL WILLKIE’O-“PRAVDOS” 

GINČO
----- y-----

Amerikos republikonų šulas 
Wendell Willkie parašė straips
nį New Yorke Times sekmadie
nio žurnalui, bardamas tuos re- 
publikonus (ir demokratus), 
kurie kursto nepasitikėjimą

SSSR valdžia — ir netikėtai jį 
už tai išplūdo Maskvos komu
nistų organas, “IPravda”.

Publika labai pasipiktino to
kiu bolševikišku storžievišku
mu. Laikraštis New York 
Times stebisi ypatingai dėl to, 
kad, kaip jisai sako, Willkie’o 
straipsnio tekstas buvo kabeliu 
pasiųstas Maskvon prieš pasi
rodant jam spaudoje. Vadina
si, Maskvos “Pravdos” politinis 
komentatorius žinojo visą 
straipsnio turinį ir turėjo laiko 
apgalvoti savo žodžius, rašyda
mas jam repliką. Ir visgi jisai 
kirto Willkie’ui iš peties, ne
paisydamas to, kad republikonų 
kandidatas į prezidentus savo 
straipsnyje kalbėjo “nepapras-
tai draugingu” tonu apie Rusi
ją!

Kodėl sovietų publicistas ši
taip pasielgė?

Jeigu komunistų organas Ma
skvoje plusta Willkie, liepda
mas jam “nesikišti” į Lenkijos 
sienų klausimą ir į Baltijos val
stybių ateities klausimą, tai iš
eina, kad sovietų valdžia ren
giasi spręsti tuos klausimus, 
nesutardama su sąjungininkais. 
Šitoks vienšališkas sprendimas 
butų nesuderinamas su princi
pais Atlanto Čarterio, po ku
riuo padėjo savo parašą Sovie
tų Sąjunga.

New Yorko dienraštis klau
sia, ar Maskva iš tiesų rengiasi 
paniekinti Atlanto Čarterį. Jei
gu ji pasirinks šitą kelią, sako 
Times’o editorialas, tai Ameri
ka vistiek stovės su ja petys į 
petį, iki nebus sumuštas prie
šas. Bet kas bus po karo?

“Bet”, tęsia laikraštis, “ši
tos rųšies rezultatas, žinoma, 
labai atgrasintų Ameriką 
nuo dalyvavimo bet kurioje 
organizacijoje z pokariniems 
sutvarkymams palaikyti — 
neišimant ir pokarinių Rusi
jos sutvarkymų. Antra ver
tus, aišku, kad. kitas kelias 
(t. y. Atlanto Čarterio prin
cipų gerbimas. “N.” Red.) 
prisidėtų daugiausia prie to, 

. kad ilgų metų draugiškumas 
susidarytų tarp Amerikos ir 
Rusijos žmonių.”^
Kitaip sakant, jeigu Maskva 

nutars, nieko nepaisydama, 
grobti savo kaimynų žemes 
(kaip kad siūlo “Pravdos” ra
šytojas) — rytinę Lenkiją, 
Lietuvą, Latviją ir Estiją, tai 
Amerika vistiek padės rusams 
sumušti Hitlerį, bet po karo 
vargiai dalyvaus kartu su ru
sais kokioje nors tarptautinėje 
organizacijoje ir vargiai duos 
savo pritarimą Rusijos grobi
mams.

Jeigu Rusija nori, kad Ame
rikos žmonės butų jos draugai, 
tai ji privalo laikytis savo žo
džio ir elgtis su savo kaimynais 
taip, kaip reikalauja Atlanto 
Čarterio dvasia.

Tai pasakyta visai aiškiai. 
Stalinas galės dabar pagalvoti 
ir pasirinkti, ar po karo su A- 
merika bendradarbiauti, ar ne.

-------- v--------
JUGOSLAVIJOS MAGOMETO- 
NAI REMIA MICHAILOVIČĄ 

----- y-----
Dauguma Jugoslavijos gy

ventojų yra “pravoslavų” (ry
tinės krikščionių bažnyčios) ti
kėjimo. Bet nemažas jugosla
vų skaičius išpažįsta Magometo 
tikėjimą. Tai palikimas tų lai
kų, kai Serbiją valdė turkai.

Jugoslavijos magome tonai, 
kaip praneša demokratinių ju
goslavų žinių agentūra, nutarė 
remti gen. Dražą Michailovičą, 
o ne “maršalo Tito” partiza
nus. Magometonai išreiškė sa
vo pritarimą Michailovičui už 
tai, kad jisai sugebėjęs sutai
kyti skirtingų tikybų žmones 
Jugoslavijoje.

Josipo Brozo-“Tito” grupė 
taip pat mėgino gauti magome- 
tonų paramą, bet neturėjo pasi
sekimo.

— Du metus Aliaskoj arba 
Panamos kanale ištarnavę ka
riai bus siunčiami į J.A. Val
stybes.

Kruvinoji 1914-1918 m. drama
J. J. LAZDAUSKAS.

Liepos 28 dieną š. m. sukaks 
30 metų nuo Didžiojo Karo pra
džios. Tai buvo liepos 28 dieną, 
1914 m. kada Austro-Vengrijos 
sosto įpėdiniai, kunigaikštis 
Pranciškus ir jo žmona princesė 
Hehenberg, linksmame turisti
niame traukinyje sėdėdami vizi
tavo Serbiją ir joje tragiškai 
žuvo nuo atentato. Fanatiškas 
serbų studentas Sarajevas pa
pildė tą kriminalą, kuris vė
liau virto pasauliniu kriminalu...

Tasai fatališkas studento žing
snis buvo .pretekstu tosios žmo
nijos tragedijos, kuri nė per 
amžius neišdils iš istorijos lapų. 
Tautos kariavo vienos prieš ki
tas ir taip visas beveik pasaulis 
liko ištisu kovos lauku, dvo
kiančiu žmonių krauju ir laisto
mu ašaromis...

Vos prabėgo 26 metai nuo to 
baisaus įvykio, vos spėta nuran
kioti užmuštųjų lavonus ir vos 
spėjo nudžiūti žmonių krauju 
aptaškyti Europos ir Azijos lau
kai, kaip tas pats .pasaulis ir vėl 
virto žiauriausių kautynių lau
ku, taip pat nuklotu žmonių la
vonais, taip pat dvokiančiu žmo
nių krauju, taip pat laistomu 
žmonių ašaromis, taip pat ap
gaubtu mirties ir bado.

Tame kraujo, lavonų, bado ir 
ašarų sūkuryje buvo virinamas 
ir musų tėvų kraštas Lietuva, 
kuris po teisybei neturėjo būti 
virinamas, nes kova ėjo tar.p 
pasaulio valdovų,\ todėl jie turė
jo, rodos, nepaliesti tų, kurie vi
sai nekliudė nei grąsino didžiū
nų viešpatijos sugriovimu.

Bet kas galingas, tas ir tei
singas. Lietuva tuomet tebegy
veno po Rusijos imperijos oku
pacija, todėl ir Lietuvos liau
dies vaikai priversti buvo lieti 
savo kraują už savo prispaudė- 
jų-okupantų egzistenciją, kol, 
pagaliau, tapo atstatyta Nepri
klausoma Lietuva, sugriuvus jos 
okupantų galybei 1917-1918 me
tais, kada laisva demokratinė 
sąvoka ir sąžiningesnė mintis 
ėmė triumfuoti žmonijos sieloje.

Vėl nauja kruvina drama, nors 
ir su pasikeitusiu “artistų” sąs
tatu.

Kad lengviau galėtume sau 
atspėti kokia pražūtinga bus šio
ji kruvina drama, perskaityki
me kruvinąją 1914-1918 metų 
dramą, ir padarykime teisingas 
išvadas, ir teisingai nukreipkime 
savo veiklą prieš dabar vaidina
mos kruvinos dramos tikruosius 
kaltininkus, kurie vieni kitiems 
dešines paspaudę pašoko ieškoti1 
savo politinių triumfų žmonijos 
kraujUje ir svetimose teritorijo
se. AUTORIUS.

UŽ 30 DIENŲ PO ATENTA
TO PRASIDĖJO KARAS.
Serbų studento Sarajevo 

nužudymas Serbijoj Austro- 
Vengrijos princų, norom ne
norom, primena raudonarmie
čių “kankinimus” ir “žudy
mus” Lietuvoj. Tai du skirtin
gi pretekstai. Vokietija anam 
karui ruošėsi ištisus 25 metus, 
ir laukė progos jį pradėti. To
ji proga kaip tiktai ir buvo 
Austro-Vengrijos princų nu
žudymas, kuris “pateisino” 
Vokietijos išėjimą į karą prieš 
Serbiją, o vėliau ir prieš ki
tas valstybes. Taipgi dabarti
nė Rusija laukė progos Pa- 
baltijos valstybių okupavimui, 
kol, pagaliau, sulaukė, patei
sindama Hitlerio grąsinimu 
toms valstybėms, o dar vėliau 
—raudonarmiečių “kankini
mas” ir “žudymas” Lietuvoje. 
Bevartant istoriją krinta į akis 
tūkstančiai panašių pretekstų. 
Beveik visuomet mažosios val
stybės “nuskriaudžia” didžią
sias, kurios vėliau buna pri
verstos “sudrausti” savo kai
myną jį okupuodamos. Taigi, 
kaip matome, ir dabartinei 
Rusijai dar tebegalioja senie
ji imperializmo “argumentai.” 
Gaila!

Visos padėtos pastangos 
anos ir šitos kastatrofos išven
gimui nuėjo niekais. Pasitari
mai ir notos tarpe valstybių, 
protestai ir įtikinėjimai, kad 
karas visiems vienodai yra 
pražūtingas, nedavė teigiamų 
rezultatu. G

Prisiminkime ant greitųjų 
tuos principalius įvykius, ku
rie tęsėsi 30 dienų per tas 30 
dienu vieni žvangino ginklus, 
—iš vienos pusės, ir kiti jų ne
kentė,—iš kitos pusės. Bet ir 
vieni ir kiti žmogiškai buvo 
persilpni sulaikyti visą tai, kas 
neša mirtį ir badą milijonams 
žmonių. Austro-Vengrija kal
tindama ruoštą konfliktą už 
dviejų princų nužudymą Ser
bijoj, norėjo pravesti Serbijoj 
savo policijos intervenciją iš
aiškinimui ir pasmerkimui 
kriminalo autorių. Bet Serbija 
atmetė tokią propoziciją, pa

sižadėdama tatai padaryti ji 
pati, nes svetimos valstybės 
policinės intervencijos pasiū
lymas vidaus padėčiai tvarky
ti esąs visai nepriimtas tarp- 
valstybinuose santyk i u o s e. 
Esant taip, liepos 5 dieną įvy
ko slaptas pasitarimas Pots
dame, Vokietijoj, čia buvo 
aptarta karo galimybė, ir tą 
pačią dieną buvo nuspręsta, 
kad Austro-Vengrija, kaip 
Vokietijos sąjungininkė, pra
dėtų vykdyti pasiruošimus mo
bilizacijai.

Serbijos atsakymas į Aust
ro-Vengrijos ultimatumą, pri
siųstą liepos 23 dieną, kurio 
terminai grąsino karo paskel
bimu Serbijai, nepatenkino 
Vienos ■ valdžią. Prancūzijos 
vyriausybė pasiūlė toms 
dviem tautom savo tarpinin
kavimą pasitarimuose išven
gimui karo, o Edward Grey 
pasiūlė liepos 26 d., britų val
džios vardu, ambasadorių 
konferenciją. Šią propoziciją 
priėmė Prancūzija ir Italija, 
bet Vokietija ją atmetė, tvir
tindama, kad ginkluotas kon
fliktas jau neišvengiamas, 
mažių mažiausiai, tarpe Ser
bijos ir Austro-Vengrijos. Be 
to, Rusijos caras Nikalojus II 
taipgi maldavo Vokietijos Kai
zerio prašydamas parodyti 
geros valios karo išvengimui, 
bet Austro-Vengrija liepos 28 
dieną vietoj prašytos taikos, 
paskelbė karą Serbijai, ir Ru
sijai beliko tik paskelbti mo
bilizaciją ir ginti s.a'vo sąjun
gininkę Serbiją. Nuo šios vie
tos liūdni įvykiai rutuliavosi 
kuo toliau tuo labiau.

(Bus daugiau)

Britų lakūnai bom
bardavo Aacheną 

----- v-----
LONDONAS, sausio 9 d. — 

Praeitą naktį britų lakūnai vy
kusiai bombardavo Aacheną, 
paskelbė aviacijos ministerija.

Vokiečių radijas skelbia, kad 
britams pavyko padaryti dide
lių nuostolių. Naciai, žinoma, 
prideda, kad britai išgriovė 
Aacheno katedrą ir kitas mal
dyklas.

Kiti britų aviacijos daliniai 
bombardavo šiaurės Prancūzi
jos pakraščius. Šią savaitę 8,000 
lėktuvų puolė Vokietiją.

-------- v--------
— Rene Mašsigli rengiasi at

vykti į Washirigtona, kad ga
lėtų pataisyti J.V.-prancuzų 
santykius.

-------- v--------

Ar Pateisinama 
Kova Už Augštes 
nes Algas

----- v-----
Chicagos Universiteto radio 

programoje praėjusį sekmadie
nį buvo diskusuojamąs klausi
mas, ar yra "pateisinama Ame
rikos organizuotų darbininkų 
kova už augštesnes algas. Kal
bėtojai buvo .Columbia Univer
siteto profesorius Leo Wolman, 
Chicagos Universiteto profeso
rius Neil H. Jacoby ir CIO uni
jų statistikos skyriaus vedėjas 
J. Raymond Walsh, pats pra
eity buvęs profesorius.

Wolman ir Jacoby argumen
tavo, jogei darbininkai, reika
laudami didesnių algų, gali pa- 
krikdyti visą valdžios progra
mą gyvenimo kaštų Stabiliza
vimui, o ir politinė darbininkų 
veikla ilgainiui neišeisianti 
jiems į naudą.

Walsh gi aiškino, kad dar
bininkų politinė ir kitokia veik
la yra reikalingi žingsniai tik
slu priversti valdžią ir kongre
są imtis tokių priemonių, kurios 
užtikrintų stabilizaciją — kad 
pragyvenimo kaštai, bekildami, 
nepaliktų algų užpakaly.

REMK1TE TUOS, KURIE 
GARSINASI

“NAUJIENOSE”
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REPUBLIKONŲ NACIONALINIS KOMI
TETAS SUSIRINKO CHICAGOJE

Pirmadienį Chicagoje susirin
ko republikonų partijos nacio
nalinis komitetas. Viena jo už
duotis yra parinkti nacionalinei 
partijos konvencijai miestą, o 
kitą planuoti konvencijos dar
bus.“

Kaip šiandien, antradienį, re
publikonų. nacionalinis komite-

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. .pagal sutartį 
Rez. 3241 W. 66th Place

Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1 —3 ir nuo 6—8:30 vai. vak. 
Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. F. Pulsucki Le Van
DR. GRACE ILIFF

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos kasdien—2—4 ir 7—9 vak. 
Ketvirtadieniais tik pagal sutartį 
1957 W. Garfield Blvd.

Cor. Damen. HEMLOCK 6699

tas parinks busimos konvenci
jos vietą. Ir nužiūrima, kad 
Chicaga bus ta vieta.

Iki šiol Chicaga tik vienas 
iš didesniųjų miestų pasiūlė 
pinigišką subsidiją konvencijai, 
jeigu ji įvyks čia. Kitas daly
kas: Apsaugos Transportacijos 
Ofiso- viršininkas Eastman įspė
jo, kad konvencija Chicagoje 
mažiau apsunkins šalies trans- 
portaciją, negu laikymas jos ku
riame kitame mieste.

Kaip karo metu, šitas įspė
jimas imama dėmesin. Taigi 
jau iš anksto buvo numatoma, 
kad republikonų nacionalinis 
komitetas pasirinks konvenci
jai Chicaga. šitoj konvencijoj 
bus nominuojami republikonų 
kandidatai į prezidentą ir vice
prezidentą. Taipgi joje bus pri
imta republikonų platformė.

Nors šiandien republikonų 
kandidatai nenominuojami, ta
čiau įvairių kandidatų tinkamu
mas yra svarstomas. Naciona
linio komiteto pirmininkas 
Spangler išreiškė nuomonę, kad 
republikonai gali pilnai tikėtis, 
jogei bet kuris jų kandidatas 
į prezidentą laimėsiąs rinkimus. 
Tačiau Wendell Willkie kampa
nijos menedžeris Ralph Cake 
pareiškė tokią mintį: Galima 
numatyti, kad demokratai no
minuos savo kandidatu prezi-

clentą Rooseveltą. Jis yra ga- 
ingas kandidatas, todėl repub- 
ikonai prieš jį turi parinkti 
stipriausią savo kandidatą. O 
oks republikonų kandidatas yra

Willkie.
-------- v--------
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HELP WANTED—MALE-FEMALE HELP WANTED—M ALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių Reikia Darbininkų-Darbininkių

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

Vyru Moterų

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg.

2400 WEST MADISON STREET
Vai.: 1 iki 3 popiet. 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas. BRUNSWICK 0597

AKIU SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Telefonas YARDS 3146
DR. V. A. ŠIMKUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
IR AKINIUS PRITAIKO 

744 W. 35th Street
Valandos: 11—12; 2—4 ir 6:30—8:30 

Pirmadieniais tik nuo. 2^-4 ir 
6:30—8:30. Šventadieniais: 11—12.

DR. STRIKOLTS
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. Nedėlioj pagal susitatrimą.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZELTS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

jūsų garantavimas.
Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo,, arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
vak. Seredomis uždaryta, o Ne

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373.

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas

----- v—----
šiandien Marigold Gardens 

svetainėje (Broadway ir Grace) 
įvyks ristynės. Risis lietuviškas 
totorius Talun su turku Ali Ada
li. Be to, bus ir dar keturios 
risti k ų poros.

--------- v----------

Mėgina Atspėti, 
Kaip Armija Balsuos 

------ v------
Chicagon atvyko politikos 

reikalais republikonų partijos 
nacionalinio komiteto pirminin
kas Harrison Spangler. Spau
dos atstovams jis pareiškė, kad 
kai kurie1 jo draugai karininkai 
mėgino patirti, kaip balsuos vy
rai tarnaują Amerikos ginkluo
tose jėgose, jeigu jiems bus su
teiktas galimumas balsuoti.

Spangler pareiškė, kad jo gau
tomis žiniomis armijoj balsuo
tojai bus pasidalinę tokia pat 
proporcija, kokia yra pasidali
nę balsuotojai ir balsuotojos ci
vilinių gyventojų tarpe.

-------- v------- -
Daugiau Prezervų 
Parduodama 
Publikai

-------- V------- ■
Karo Maisto Administracija 

apskaičiuoja, kad iki birželio 30 
dienos šių metų Jungtinių Val
stijų gyventojai suvartos 416,- 
000,000 svarų vadinamų jams, 
jellies, marmalade1. Tai bus 60 
nuošimčiai viso šių produktų 
kiekio. Kita dalis eis Amerikos 
ir jos talkininkų ginkluotoms 
jėgoms.

Šitas kiekis vaisių produktų 
šįmet yra didesnis, negu kada 
praeity buvo. Gausesnis varto
jimas vaisių tepalų žymiai pa
reina nuo to, kad šįmet mažiau 
sviesto esama rinkoje civili- 
niems gyventojams suvartoti.

--------v--------

Vienos Minutės Ket
virtojo Karo Pasko
los Vajaus 
Pranešimas

V aitrinu Merginu

PROSINTOJU
IR 

EGZAMINUOTOJŲ

MUMS REIKIA

POWER MACHINE
OPERATORĘ

REIKIA TUOJAUS

VISOKIO AMŽIAUS VISOKIO TIPO

BENDRAS DIRBTUVĖS DARBAS

PATYRIMO NEREIKIA

MES JUS IŠMOKYSIME

TURIME VIETOS VISUOSE TRIJUOSE SIETUOSE.

Ši kompanija yra viena iš didžiausių spaudos įstaigų visoje Ameri
koje, sėkmingai operuojanti per paskutinius 80 metų, nes ji visuomet 
buvo ir yra palanki darbininkams ir darė viską, kiek leido galimybės, 
kad darbininkai butų patenkinti. Visi musų darbininkai gali tą patvir
tinti. Dėl savo geros reputacijos kompanija šitą labai įvertina, nes ji 
neturėjo rimto darbininkų trukumo. Dabar, kai pradėjo plaukti nauji 
darbai, ir tuo pačiu pasireiškė bendrai darbininkų trukumas, pasidarė 
tikrai sunku pasirinkti tinkamus vyrus ir moteris. Dabar yra musų už
duotis pasirinkti vyrus, moteris, vaikinus ir merginas iš aukščiausio 
kaip galima kalibro ir pastatyti juos prie darbo, kur jie dirbs pagal sa
vo individualines išgales.

Parinktieji žmonės dirbs vienoje iš Amerikos moderniškiausių dirb
tuvių ideališkose darbo sąlygose ir trumpu laiku turės teisę gauti—

GYVYBĖS APDRAUDA
LIGONINĖ IR LIGOJE PAŠALPA.

ATSIŠAUKITE KOGREIČIAUSIA.

Employment office atidaras kasdien nuo 8:00 ryto iki 10:00 vakaro.
MES KALBAME LIETUVIŠKAI.

(Neatsišaukite, jeigu dabar dirbate kitą karinį darbą.)

R. R. DONNELLEY
; w ■? ISONSiCO.

2117 SOUTH CALUMET AVENUE
Cermak Road Gatvėkariai Priveža Prie Pat Durų.

.<fe

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St. 
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie- 

. niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. HEMLOCK 0333

Tel. Yards 1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED ST. 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

KITI LIETUVIAI DAKTARAI
Tel. HEMLOCK 5849 

Res. Tel. HEMLOCK 2324

Dr. Peter T. Brazis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6757 S. Western Ave.

VALANDOS: 1 iki 3 ir nuo 7 iki 9 
Treč. ir Sekm. susitarus.

DR. KARL NUKRAT
(NURKAITIS)

Pritaiko atsakomin- 
gai akinius už pri
einamą kainą ir 
ant lengvų išmokė
jimų.
3241 S. Halsted Street

PHONE CALUMET 4591 
RAKANDŲ KRAUTUVĖ

KITATAUČIAI
Dr. Emily V. Krokas

GYDYTOJA IR CHIRURGAS
4146 Archer Avenue

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. LAFayette 0094 

Jeigu Neatsiliepia— 
Šauk KEDZIE 2868.

VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirta. 6—9 v. 
Penktad. nuo 8:30 iki 9:30 vakaro, 
šeštad. 6 v. vak. iki 9:30 vak. Tre- 
čiad. ir Sekmad. pagal susitarimą.

DR. MARGERIS
3325 So. Halsted St.

Valandos: nuo 10 iki 2 
ir nuo 6 iki 8. 

Sekmadieniais nuo 10 iki 12 
Phone YARDS 7299

DR. HERZMAN
Iš RUSIJOS

Gerai lietuviams žinomas per 39 
metus kaipo patyręs gydytojas chi
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th St. netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai, vak. .kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka
ro ir nedėliomis:

Tel. CANAL 3110.
Rezidencijos telefonas:

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DENTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALumet 7358

DR. CHARLES SEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė. 

(2-tros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsišaukia šaukite—
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai. yak. 
Sekmad. nuo 10 vai. įkį 12 dieną.

Pagalvok apie tą pažįstamą 
vaikiną, kuris išėjo į karą. Įsi
vaizduok jį susigužusį apka
suose, apsuptą japonų. Ar pirk
tumėt jam dar ekstrą granatą, 
ar papildomai kulkų? Ar pirk
tumėt jo draugui lėktuve papil
domų šovinių kulkosvaižiuf? 
Be abejo, kad pirktumėt Kiek
vienas musų padarytų bent tai.

Štai... iš tikrųjų Jus kaip tik 
tai ir darote, dalyvaudami Ket
virtajam Karo Paskolos Vajuje 
čia paremti atakai ten. Jūsų da
lis ir mano dalis Ketvirtajam 
Karo Paskolos Vajuje yra įsi
gyti bent vieną extrą 100 dole
rių vertės Doną, kuris tekainuo
ja 75 dolerius. Atmink, kad ka
ras nelaukia! Dabar yra pats 
laikas įsigyti tuos extra bonus-

-------- v--------

Dviejų Plėšikų Teis
mas Prasidėjo

-------- V—-----
Kaip pirmadienį buvo numa

tytas nagrinėjimas teisme by
los, iškeltos Alvinui Krause, 29 
metų. Jis yra kaltinamas tuo, 
kad pernai metų liepos 3 dieną 
apiplėšė pinigų mainymo įstai
gą adresu 311 North Pulaski 
road.

Budinga jo byloje yra ne tai, 
kai jis apiplėšė pinigų mainy
mo įstaigą, bet tai, kad jis pa
vartojo gasus plėšime. Užnuo
dyta gasais ištaigos kasierė Ag
nės Olson mirė. Dabar Krause 
yra kaltinamas ne tik piešimu,

KOMPANIJA DABAR 
DIRBANTI POKARINIUS 

DARBUS, SIŪLO 
PASTOVŲ, PILNO LAIKO 

ARBA DALĮ LAIKO DARBĄ 
VYRAMS IR MOTERIMS 
Gera alga plus bonus- 
P .YT YRIMO NEREIKIA 

Atsišaukite
DOWST MFG. CO.
' 4537 Fulton St.

(1 blokas į pietus nuo Lake St.)

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

' VIRĖJOS MAŽAME restaur ante 
Trumpos valandos. Paprastas viri
mas. Gera mokestis. Pašaukite —

CANAL 9107.

Karinis Darbas Turi 
PIRMENYBĘ 
Mums Reikia:

A NAKTŲ DARBAS
★ PUNCH PRESS OPERATORS
★ ASSEMBLERS
★ VYRŲ IR MOTERŲ
★ PATYRUSIŲ ir NEPATYRUSIŲ
★ Visi fiziškai nesveikuoją žmonės 

gali čia dirbti lengvą darbą.

BADGER TOOL 
AND MEG. CO. 
1501 WEST POLK ST.

CANAL 8490.

CHICAGO BELTING CO. REIKIA
Vyrų ir Moterų

Dirbtuvės darbas. Išmokysime. Vi
dutiniška mokestis pradžioj. Atsi
šaukite Miss Reilly.

125 N. GREEN ST.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

PAIEŠKAU JOE BANECKAS 
(Banys) arba daugiau informacijų 
apie jį. Dirbo bučernėse. Atsišau
kite 2154 W. 23rd St.

bet ir g.alvažudyste.
Kartu su juo yra kaltinamas 

Howard Damiani, tūlos Wiscon
sin valstijos akademijos profe
soriaus sūnūs.

MOTERŲ IR MERGINŲ ;
Prie steam table darbo, taipgi vei- 
terkų Gera mokestis, nuolat darbas 
Krautuvės nuolaida ant visų pir
kinių. Malonios darbo sąlygos. At
sišaukite employment office, 
aukštas.

THE FAIR STORE
STATE AND ADAMS.

9-tas

JAUNOS, INTELIGENTIŠKOS 
merginos į kepuraičių krautuvę. 
Nuolat darbas. Bes Ben, 938 North 
Michigan Avenue.

10 MERGINŲ
Pakuoti sėklas dėl Victory Daržų. 

Pilną arba dalį laiko darbas.
Taipgi:

TYPISTS
STENOGRAPHERS 

FILE CLERKS 
ir bendram ofiso darbui.

Vaughn’s Seed Stores
601 w. JACKSON BLVD.

REIKIA MOTERŲ
DIDELIAME VIDURMIESČIO 

.OFISŲ TROBESY.
Reikės valyti, šluoti, plauti. Patyri
mo nereikia. 5 valandos kas nakti.
2 valandos ekstra toms, kurios no
ri ilgiau dirbti. 6 naktys i savaite.ilgiau dirbti. 6 naktys į savaitę. 

54c. į valandą pradžiai.

400 W. MADISON ST.

ROOM 833
FURNISHED ROOMS—WANTED 

Reikia Gyvenimui Kambarių
IEŠKAU APŠILDOMO KAMBA

RIO prie švarios, blaivios šeimos. 
Pageidauju, kad pagamintų valgį. 
Dirbu stalernėj, arti Madison st. 
Praneškite laišku, kai.p brangus. 
Anton Siratavicz 2346 W. 69th St., 
City.

Dirbkite Švarioje, 
Malonioje 
Aplinkoje. 

EGZAMINUOTI 
PRISEGTI IR 
SUPROSINTI 
BOVELNINES 

IR RAYON 
SKALBIAMAS 

SUKNELES.

PRADĖKITE NAUJUS ME
TUS TINKAMAI. 

SU PASTUVIU DARBU 
ŠVIESIOJE, ŠVARIOJE, GI
RINGOJE DIRBTUVĖJE, KU
RI SIUVA BOVELNINES IR 
RAYON SKALBIAMAS SUK

NELES.

Gera mokestis pradžioj 
ir Bonus. Laikas ir pusė 
už virš 40 valandų dar
bų. $1,000.00 Gyvybės ir 
Ligoninės Apdrauda— 

abi apdraudos jums 
nemokamai.

TABIN PICKER & CO.
4119 BELMONT AVE.

Gera mokestis pradžioje. 
IR BONUS-

Laikas ir pusė už virš 40 
valandų.
$1,000.00.

Gyvybės ir Ligoninės 
APDRAUDA 

abi apdraudos jums 
nemokamai.

TABIN PICKER & CO
4119 BELMONT AVE

DŽENITORKŲ

MOTERŲ VIDURMIESTY 
VALYMO DARBAS 

MOTERIMS IKI 50 METŲ

MERGINŲ
Dirbkite švarioje, 

Malonioje 
Aplinkoje.

EGZAMINUOTI 
PRISEGTI IR 
SUPROSINTI 
BOVELNINES 

IR RAYON 
SKALBIAMAS 

SUKNELES.
PATYRIMO NEREIKIA 

Gera mokestis pradžio. 
ir Bonus; laikas ir pusė 
už virš 40 valandų dar
bo. $1,000.00 Gyvybės 
ir Ligoninės Apdrauda 

abi apdraudos jums 
nemokamai.

TABIN PICKER & CO.
4119 BELMONT AVE.

9

PUSRYČIŲ VIRĖJOS 
Virtuves Pagelbininkių
Valandos: 6:00 ryto iki 2:30 popiet. 

Sekmadienį nereikia dirbti. 
VALGIS, UNIFORMOS 

GERA MOKESTIS.

HARDING’S
68 W. Madison

REIKIA TUOJAUS
TYPIST, CLERKS

PASTOVUS DARBAS.
Puikiausios progos.

CHICAGO 
CARTON CO.

4200 SO. PULASKI ROAD

šeš-

TARNAITĖMS
$75 į Mėnesį

Apartmeųtų hotelis. % dienos 
tadienį. Sekmad. ir šventadieniais
nereikia dirbti. Nuolat, geros sąly
gos. Atsišaukite Housekeeper 8 v. 
ryto iki 3 popiet.
SENATOR APARTMENT HOTEL 

3845 W. Washington Blvd.

Naktinių Dženitorkų
Plauti, valyti grindis. Pastovus dar
bas. Atsišaukite į building super
intendent. Room 1206. Marshall 
Field Annex Building. 24 E. Wash
ington St.

MERGINOS BENDRAM namų 
darbui. $20.00 iki $22.00. Savas 
kambarys. Radio. Maža šeima.

BRIARGATE 7580

MOTERŲ VALYTOJŲ
4 valandos.

nuo 6:00 iki 10:00 vakaro.
6 dienos į savaitę.

54c. į valanda pradžioje. 
ROOM 538.

410 SO. MICHIGAN.

REIKIA TARNAIČIŲ,. 6 dienos į 
savaite. $80 00 į mėnesi. 8 valandų 
diena.-2847 W. MADISON.

Valandos nuo 
5:30 popiet iki 12 ryto.

DINING ROOM 
ATTENDANTS

Parūpintos uniformos, nemo
kamai valgis.

20 iki 60 metų.
Dienomis, vakarais arba 

naktimis.

ATSIŠAUKITE

Ilinois Bell Telephone 
Company

Employment Office 
MOTERIMS,

309 W. WASHINGTON ST., 
CHICAGO.

Nuo Pirmadienio iki Penktadienio, 
tarpe 8:30 ryto iki 5 .popiet.

Reikia Moterų
Tarnaičių darbas. Nuolat, gera mo
kestis. South Shore .View Hotel, 
7100 South Shore Drive.

KOTELIO TARNAIČIŲ IR 
VALYTOJŲ.

Pilną arba dalį laiko. Nuolat dar
bas. Labai maloni aplinka. 

$87.50 MĖNESIUI.
Atsišaukite į Housekeepers’ Office 
EDGEWATER BEACH HOTEL 

5349 Sheridan Road.

reikia Punch press 
OPERATORKŲ. 

Pasirinkimas valandų ir šiftų.
GERA MOKESTIS.— 

Amžius nėra apribotas.
KARINIS DARBAS. 

3600 WEST POTOMAC AVE.

2 MOTERŲ VALYTOJŲ.
2 PLOVĖJŲ. 

Vidurmiesčio ofisų trobesy, 
nuo 6:00 vakaro iki 12:00 nakty. 

Unijinė mokestis. 
Atsišaukite po 4:00 vakaro.

ROOM 1111, 
58 East Washington.

REIKIA MERGINŲ
Operuoti konvertų lankstymo ma
šiną. Gera mokestis, nuolat dar
bas, malonios darbo sąlygos. 'Atsi
šaukite Karolton Envelope Co., 
1521 W. Harrison St.

DABAR MES TURIME DAUG 
DARBŲ JUMS

100% Apsigynimo Dirbtuvėje. 
Aukštoms, stiprioms moterims nuo 
20 iki 38 metų. Puikios darbo są
lygos. Laikas ir pusė už virš 40 
valandų. 10% bonus už naktų dar
bą.
FOOTE BROS. GEAR AND

MACHINE CORP.
Employment Office:

5219 S. WESTERN BLVD.
Atidaras kasdien nuo 8:30 ryto iki 

5:00 popiet. „

REIKIA PAKUOTOJŲ
Patyrimo nereikia. Gera mokestis. 
Nuolat darbas. Geros darbo sąly- 

.gos. Deer Park Baking Co., 400 
N. St. Louis Ave

JAUNŲ MERGINŲ
Mokėtis amato, švarus, lengvas 
šapos darbas. Patyrimo nereikia. 
Nuolat darbas. Mokestis $20 į sa
vaitę. Atsišaukite 29 N. Madison
St. ROOM 1812
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PORTERIO, INDŲ plovėjų. Die
nų darbas. Dykai valgis. Gera mo

kestis. DRUG STORE, 1001 East 
61st St.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

Engine Lathe Hand 
14 iki 20 colių lathe. Turite turėti 
savo įrankius. No production work. 
Tik 1-mos klasės darbas. H. and' K. 
MFG. CO., 2415 W. 24th St.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

KELLOGG
SWITCHBOARD & SUPPLY COMPANY

MES JUS IŠMOKYSIME
(Įsteigta ,nuo 1897. Per 46 metus 'išdirbinėtojai 

aukštos rųšies telefonų įrengimų).

MUMS REIKIA MOTERŲ
★ ASSEMRLER

★ DRILL PRESS OPERATORS
★ INSPECTORS

★ MILLING MACHINE OPERATORS
★ PUNCH PRESS OPERATORS

★ HAND SCREW MACHINE Operators
★ COIL WINDERS

★ PRODUCTION CLERKS
* STOCK KEEPERS

★ JANITRESS.
PATYRIMO NEREIKIA

Kellogg Switchboard and Supply Co.
6650 SO. CICERO AVE.

Progos Dirbti Karinį Darbą 
REIKIA DARBININKU -

PATYRIMO NEREIKIA
BUKITE SHIPPING ROOM PACKERS, STOCK ROOM HELPERS, 
STOCK SELECTORS, COUNTERS, HAND TRUCKERS, ELECT
RIC TRUCKERS, CHECKERS, MAINTENANCE HELPERS, DŽE- 

NITORIAIS IR INDŲ PLOVĖJAIS.

TELETYPE CORP
EMPLOYMENT OFFICE

2600 SOUTHPORT AVENUE

Butinas Karinis Darbas
KAFETERIJOS DARBININKIŲ

MOTERŲ
MUMS REIKIA

(2600 North, 1400 West)
Dalį laiko darbas toms, kurios išgali porą valandų kasdien praleisti 
pagelbėdamos musų karo pastangoms. Keturios valandos kasdien— 

šešios dienos į savaitę. Pasirinkimas iš sekančių valandų:
10:00 A. M. — 2:00 P. M.

6:00 P. M.—10:00 P. M. ' 
2:00 A. M. — 6:00 A. M.

Jeigu dabar dirbate pilną laiką kitur, tai neatsišaukite.
Taipgi priimame aplikacijas dėl pakeitimų darbo aukščiau sakyto

mis valandomis vienai arba dviem dienom į savaitę, kai reikia.
Taipgi pilno laiko darbas vyrams ir moterims. Darbą dabar gali

ma gauti indų plovčjams, dženitoriams, dženitorkoms ir tt.
Employment ofisas atidaras nuo 8:00 vai. ryto iki 4:30 popiet. 

Nuo pirmadienio iki šeštadienio ir Antradienį vakarais iki 8:00 v.

WELDER’S PAGELBININKŲ
MILLING MACHINE OPERATORS
ROUGH GRINDERS
BENDRAS DIRBTUVĖS DARBAS
MATERIAL HANDLERS
HAND TRUCKERS

Patyrimo Nereikia

TELETYPE CORP
EMPLOYMENT OFFICE

2600 SOUTHPORT AVENUE

PRANEŠAM, KAD ATIDAROME 
E. J. BRACH AND SONS
EMPLOYMENT OFFICE

SKYRIŲ
Randasi 6212 W. 22nd St

MUMS REIKIA

MOTERŲ - MERGINU - VYRU
DARBO REIKALU PASIMATYTI GALIMA 

PATYRIMO NEREIKIA.
PILNA ARBA DALĮ LAIKO DARBAS 

ŠVARUS — MALONUS LENGVAS DARBAS
GAMINTI, PAKUOTI IR SUVYNIOTI

BŪTINUS MAISTO PRODUKTUS ARMIJOS 
MAISTO PASKIRSTYMĄ IR SALDAINIUS 
DĖL MUSŲ KOVOTOJŲ IR DARBININKŲ.

GERA MOKESTIS
NUOLAT DARBAS 

UNIFORMOS PARŪPINTOS IR 
SKALBIMAS DYKAI

Taikos metu progos. Valgis gaminamas už mažiau, negu 
kaštuoja. Gyvybės ir ligoninės apdraudos planas. Muzika 
groja kai jus dirbate. Bonus už naktų darbą. Laikas ir pusė 
už virš 40 valandų darbą.

Raštine atidara kasdien nuo 8:30 vai. ryto iki 5 popiet.
Ketvirtadieniais nuo 8:30 ryto iki 8 vai. vakaro.

BRACH’S
Kiti Patogus Jums Employment Ofisai

* HORIZONTAL BORING MILL
OPERATORS ;

* MILLING MACHINE OPERATORS
* JIG BORE OPERATORS K
* HYDRAULIC PRESS OPERATORS
* LAPPING MACHINE OPERATORS

Geros Darbo Sąlygos
Gabumų įvertinimas dirbtuvėje duoda jums progos įsidirbti 

taip greitai, kaip išmoksite ar parodysite gabumus.

DIRBTUVĖS TVARKOMA CANTEEN PRISTATO

Paimkite Douglas Park L, West Town bus arba gatvėkarį 
iki pat durų-

Atsišaukite tarpe 8:00 ryto iki 6:00 vakaro.

NUO PIRMADIENIO IKI ŠEŠTADIENIO.

Danly Machine Specialties, Inc
2100 So. 52nd Avenue

CICERO, ILLINOIS
Jeigu jus dabar dirbate karinį darbą, tai neatsišaukite. 

Bukite ten, kur dirbate.

GERA VIETA DIRBTI

4656 W. Kinzie St
Arti Lake ir Cicero

3418 W. 26th St.

Viešbučio Tarnaičių
Dirbkite arti savo namų. Reziden
cijų viešbutis prie ežero kranto. 
Pilno laiko darbas. Pastoviai. Gera 
mokestis. Sekmadienį laisvos. Mrs. 
Barber. PLAZA 3800 arba ateikite
FLAMINGO HOTEL

5520 SOUTH SHORE DRIVE

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

4117 W. Madison St

6212 W. Cermak Road

MALIAVOS DIRBTUVEI REIKIA 
DARBININKŲ. 

PASTOVUS DARBAS. 
PATYRIMO NEREIKIA.

Uždirbkite Pinigus kol Mokinatės
★ CAN FILLERS
★ PAINT MAKERS

* PACKERS
* TRUCKERS

Gera Transportacija
MOTERŲ

Naktinis valymo darbas. Valandos 
nuo 7 vakaro iki 2:30 ryto. Gera 
mokestis, pastovus darbas. Malo
nios darbo sąlygos. Atsišaukite į 
emplovment office, 9-tas aukštas.

THE FAIR STORE
STATE AND ADAMS.,

HOOKER GLASS & PAINT MFG. CO
1454 SO. WESTERN AVENUE

Pasimatykite su Superintendent’ll

CHICAGO DAILY NEWS 
BUILDING

40 valandų savaitė.
81c. Į VALANDĄ 

PRADŽIOJ.

ROOM 833
400 W. MADISON ST.

GREITAS PASIMATYMAS NUO:
8:00 vah ryto iki 4:30 popiet. Pirmadienį iki šeštadienio. 

Antradienio vakarais iki 8:00 vai. vakaro. VAIKINŲ
10 Dienų 
Laikinas 
Darbas

Atsišaukite
Tuoj aus

ROOM 228
666 LAKE SHORE DRIVE.

MAŽAS, BET LABAI gyvas res- 
taurantas toli southsidėje reikalau
ja 2 short order virėjų. $50.00 į 
savaitę pradžioj. Dienų arba naktų 
pakaitos. Galime priimti vyrą ir 
žmoną kaipo virėjus arba ir veiter- 
ką. 1 blokas nuo I. C. stoties arba 
paimkite busą iki durų. Harvey 
Kitchen Post, 194 E. 154th St., Har
vey, Ill. Phone 3392.

MILLING MACHINE
OPERATORIŲ

100% Karinis Darbas
Geros pokarinės progos 

Aukščiausia mokestis tikamiems 
vyrams. Laikas ir pusė virš 40 va
landų. 10% bonus už naktų darbą. 
Apmokėtos atostogos.

O. D. JENNINGS and CO. 
4309 West Lake St.

REIKALINGAS SENYVAS žmo
gus dirbti taverne. Trumpos va
landos, gera mokestis. Gyvenimas 
vietoje, 6502 S. Wentworth.

REIKIA SARGŲ 
$30.00 į savaitę už 6 naktis. Nuo
lat darbas. 209 W. Jackson Blvd., 
ROOM 212.

AUTO MECHANIKO. Dodge- 
Plymouth. Pageidaujame patyrusio. 
$50.00 į savaitę. Laikas ir pusė už 
viršlaiki.

THOMAS-BECKLEY CO., 
1440 West 63rd St.

VYRŲ DIRBTUVĖS DARBUI
70c. į valandą. Laikas ir pusė už 
virš 40 valandų darba. 54 valandų 

savaitė. Patyrimo NEREIKIA.
NUOLAT DARBAS.

THOMAS MOULDING
FLOOR CO. '

VALGIUS KAŠTO KAINA. 4528 West 51st Street.

REIKIA

PATYRUSIŲ 
ARBA 

NEPATYRUSIŲ 
NUOLAT DARBAS 
GERA MOKESTIS 
MĖNESINIAI BONUS 

SHOTWELL 
CANDY CO. 

3501 POTOMAC

VYRŲ! VYRŲ!
Prie laivų ir plieno struktūros 

darbu.
DRILL PRESS OPERATORS
YARD MEN
KEEPERS
ŠIAIP DARBININKŲ.

57 valandų dienų pakaita. 
57Ų2 valandų naktų pakaita.

GAGE STRUCTURAL 
STEEL CO.

3141 SO. HOYNE AVENUE.

FORGING HEAT 
TREATING AND 

FOUNDRY WORK
Pastovus darbas dabar ir po karo.

GERA MOKESTIS.
Puikiausia proga darbštiem vyram.

Maremont Automotive
Products, Ine.

1625 SO. ASHLAND AVĖ.

VAIKINŲ nuo 16 iki 17 metų. 
Patyrimo nereikia. Mes jus išmo
kysime ant assembly, art welding 
arba machine shop darbo. Nuolat 
darbai. 1112 W. Lake St. 2nd Fl.

VYRŲ IR VAIKINŲ 
Bendras kepyklos darbas. Patyri
mo nereikia. Gera mokestis, geros 
darbo sąlygos. Deer Park Baking 
Co., 400 N. St. Louis Ave

COAL HIKERS
Puikiausia mokestis, reikia tuojaus. 
Nuolat darbas. Zipf Coal Co., 1813 
W. Montrose Ave.

GERI DARBAI
Car loaders and packers.

Butina soy bean pramonė. Gera 
mokestis. Daug viršlaikio. Nuolat 
darbas ir gera ateitis stipriems vy
rams. Puikiausia transportacija. 

Arti North Avenue ir Halsted.
“ ARCHER DANIELS

MIDLAND CO.
927 Rlackhawk St.

REIKALINGI
ALUMINUM CASTING 

TRIMMERS. 
POLISHERS, CHIPPERS. 

Sand Blasters, Grinders, Saw Men 
Pilno laiko darbas. Gera mokestis. 

BUTINA INDUSTRIJA.
Atsišaukite 8 ryto iki 5 popiet, 

šeštadienį iki 12 dienos. 
Atsineškite gimimo metrikus arba 

natūralizacijos popierius.

2742 W. 36th PLACE
PIRMARANKIO KEPĖJO prie 

duonos ir pyragaičių. 6 dienų sa
vaitė. Gera mokestis. 3445 West 
North Ave.

Medžio Darbininkų
PAPRASTŲ DARBININKŲ 

Patyrusių Router hands, trim saw
yers, sprayers. 100% karinis darbas 

3134 W. CHICAGO AVE.

REIKALINGAS DARBININKAS. 
Bendras darbas tavernoj. Atsišau
kite greitai. P. Paululis, 2320 So. 
Cicero avė.

ASSEMBLERS 
GRINDERS 
WELDERS

REIKIA 
OPERATORIŲ DĖL 
TURRET LATHES 

MILLING MACHINES 
DRILL PRESS 

ENGINE LATHES 
PUNCH PRESS 

BURNERS 
INSPECTORS 

DŽENITORIŲ IR 
DARBININKŲ?

BUTINAS 
POKARINIS 

DARBAS. 
Apmokėtos Atostogos 

48 VALANDŲ SAVAITĖ.

MOJONNIER BROS
4601 WEST OHIO ST,

virš 
prie

REIKIA VYRŲ 
Stabilizacija dėl poros vyrų 
38 metų su trupučių patyrimo

• ROASTING
• GRINDING
• MIXING
• PROCESSING
• PACKING 

arba pagelbininkų, kurie nori 
gresuoti. Laikas ir pusė už virš 40 
valandų darbą. 48 valandų mini
mum. Nuolat, normalus darbas.

Warfield Chocolate r 
Division

536 W. CERMAK ROAD.

pro-

Black Smith Finishers
Ir body fenders, bumpers. Body 
work darbininkų. Trokų electricians

General Body Co.
3067 ELSTON AVE.

MEDŽIO DARBININKŲ 
Gera mokestis. J. C. Plating Works 

865 NO. SANGAMON.

REIKIA VYRŲ •
Bendras sandėlio darbas. Būtinoj 
industrijoj. Pastovus darbas.

VAUGHN’S SEED STORE
601 W. Jackson-

INDŲ PLOVĖJŲ 
Kambarys ir valgis. Institution, 
1550 So. Albany. CRAWford 0847.

CHOPPER AND JOINER prie 
paveikslų rėmų. Taipgi shop map. 
Amžius nesvarbu. I. M. Friedman, 
171 W. Lake St.

(*

REIKIA MAŠINISTŲ 
Pataisymų darbas ir perbudavoji- 
mo prie Lathes, Millers, Punch 
Presses ir priedinis metalo mašinų 
taisymo darbas. Turi mokėti visą 
darba ir turėti savo įrankius. 100% 
karinis darbas. Nuolat darbas, ir 
geros darbo sąlygos, daug viršlai
kio.
INTERSTATE MACHINERY 

COMPANY, INC.
1431 W. PERSHING ROAD. 

YARDS 5800.

PLANER HANDS
Patyrusių pre replanning machi
nery and machine carts. Turite tu
rėti savo įrankius. Turi mokėti nu
sistatyti patys savo darbus. 100% 
karinės pramonės dirbtuvė. Gera 
mokestis ir nuolat darbas, daug 
viršlaikio.
INTESTATE MACHINERY 

COMPANY, INC.
1431 W. PERSHING ROAD. 

YARDS 5800.

ENGINE LATHE HANDS
Karinės pramonės dirbtuvė pasiūlo 
jums pastovius darbus ir gerą mo
kestį; daug viršlaikio dėl gerų 
lathe hands su job shop .natyrimu. 
Turite turėti savo įrankius.
INTERSTATE MACHINERY

COMPANY, INC.
1431 W. PERSHING ROAD. 

YARDS 5800.

ELECTRICIANS
Prie elektrikinių motorų pataisy
to darbams m Įmok uo starters. 
Turite turėti žinoiimą prie bend
ro- tokio darbo dirbtuvėle, wiring, 
turint savo mankius. 100% karinės 
pramonės dirbtuvė. Gera mokestis, 
nuolat darbas. Daug viršlaikio

INTESTATE MACHINERY 
COMPANY. INC.

1431 W. PERSHING ROAD 
YARDS 5800.

MEDŽIO
DARBININKŲ,

Cabinet makers, shapers machine 
hands and assemblers. Nuolat dar
bas. 50 valandų savaitė. Atsišauki
te 818 EVERGREEN AVE.

REIKIA PORTERIO ir indu pjo
vėjo J restaurantą. Atsišaukite r>o 
3, 3819 Broadway. GRAceland 4237

STRUCTURAL STFEL WORKERS 
Riveters, Heaters Fitters, Pagelbi- 
ninku ir Darbininku.

HENRY F. GREMP CO. 
2864 E. 95th St.

REIKTA VYRU
Indų nlovėin Banko Kąfeterijoi, 

Valandos: 8:15 rvto iki 3:15 popiet. 
Sekmadieni ir šventadieniais ne
reikia dirbti. Gera mokestis. Ato
stogos ir banko šventadieniais ap
mokėti.

FEDERAL RESERVE BANK, 
164 West Jackson.

VYRU NAKTINIU VALYTOJŲ 
Nudulkinti, šluostyti ir bendram 
švaros užlaikymo darbui. Geriau
sia mokestis. Pastovus darbas. At
sišaukite emplovment office, 9-tas 

aukštas.
THE FAIR STORE

STATE AND ADAMS.

$30.00 IKI $40.00
Jus galite uždirbti 5 dienas dirb
dami musų shipnmg de.oartmente 
arba dirbtuvėje. Pilna mokestis už 
šventadienius. Uniformos parūpin
tos. DYKAI apdrauda.

BUTINA INDUSTRIJĄ.
Atsišaukite

1017 WASHINGTON BLVD.

REAL ESTATE—FOR SALE

Namai žeme—Pardavimui
PERKAM, parduodam ir mainom 

namus, lotus, farmas ir biznius. 
Turime didelį pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba’mainais. Norin
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
patarnavimo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS 
—INSURANCE

4631 So. Ashland Ave.
Tel. YARDS 1001

(Po 6:00 P. M. šaukite 
VIRGINIA 1662)

Didelis Bargenas
2 flatų mūrinė nuosavybė po 5 
kambarius. 2 atskiri šildymai. Ran
dasi prie 29tos ir Lowe Ave. Lik
vidavimo kaina $6,500.00. Dombrou, 
5100 S. Marshfield Ave., PROspect 
1585.

2 AUKŠTŲ 7 kambarių reziden
cija, 2 karų garažas. Arti mokyk
los ir bažnyčių. 7748 Evans Avė. 
Greitai galima užimti.

i


